
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม

เขต/อําเภอ เมืองสุโขทัย    จังหวัดสุโขทัย

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล -
  เขต/อําเภอ เมืองสุโขทัย  จังหวัดสุโขทัย  -    

พืนที 58.17 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 8,996 คน

ชาย 4,303 คน

หญิง 4,693 คน

ข้อมูล ณ วันที 20 กันยายน 2559



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม

อําเภอเมืองสุโขทัย  จังหวัดสุโขทัย



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุมอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุมจึงขอชีแจงให้ท่านประธาน
และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 51,785,509.46 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 18,851,222.51 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 19,027,314.30 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559 ณ วันที 21 กรกฎาคม พ.ศ.2559 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2559 ณ วันที 21 กรกฎาคม พ.ศ.2559

(1) รายรับจริง จํานวน 34,517,364.76 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 2,379,419.00 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 378,408.80 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 139,718.84 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 144,600.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 120.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,082,525.36 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 15,392,572.76 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 18,708,044.13 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 27,528,683.80 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 731,929.07 บาท

งบบุคลากร จํานวน 12,976,158.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,972,054.46 บาท

งบลงทุน จํานวน 5,361,600.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,486,942.27 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 11,015,708.30 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 5,000,000.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม
อําเภอเมืองสุโขทัย  จังหวัดสุโขทัย

รายรับจริง ปี  2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560

รายได้จัดเก็บ

หมวดภาษีอากร 1,899,102.75 1,800,000.00 2,200,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 275,251.10 223,300.00 226,800.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 227,872.03 143,800.00 150,100.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 131,720.00 101,200.00 101,400.00

หมวดรายได้จากทุน 4,200.00 500.00 500.00

รวมรายได้จัดเก็บ 2,538,145.88 2,268,800.00 2,678,800.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 22,767,222.08 19,981,200.00 19,721,200.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 22,767,222.08 19,981,200.00 19,721,200.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 16,256,116.93 16,349,000.00 29,400,000.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 16,256,116.93 16,349,000.00 29,400,000.00

รวม 41,561,484.89 38,599,000.00 51,800,000.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 1,139,194.00 1,191,500.00 13,896,100.00

งบบุคลากร 14,031,234.00 17,900,600.00 19,176,300.00

งบดําเนินงาน 8,406,990.39 10,727,300.00 10,739,000.00

งบลงทุน 4,466,659.00 5,627,800.00 5,934,600.00

งบรายจ่ายอืน 15,000.00 20,000.00 20,000.00

งบเงินอุดหนุน 2,225,182.76 3,131,800.00 2,034,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 30,284,260.15 38,599,000.00 51,800,000.00

รวม 30,284,260.15 38,599,000.00 51,800,000.00



ส่วนที 2

ข้อบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ของ

องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม

อําเภอเมืองสุโขทัย  จังหวัดสุโขทัย





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม

อําเภอเมืองสุโขทัย  จังหวัดสุโขทัย

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 11,887,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 112,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 13,047,000

แผนงานสาธารณสุข 2,424,500

แผนงานเคหะและชุมชน 8,938,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 470,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,010,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 15,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 13,896,100

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 51,800,000





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 7,052,300 1,635,000 8,687,300

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,328,300 0 2,328,300

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,724,000 1,635,000 6,359,000

งบดําเนินงาน 2,582,000 455,000 3,037,000

    ค่าตอบแทน 450,000 165,000 615,000

    ค่าใช้สอย 780,000 210,000 990,000

    ค่าวัสดุ 750,000 80,000 830,000

    ค่าสาธารณูปโภค 602,000 0 602,000

งบลงทุน 103,700 14,000 117,700

    ค่าครุภัณฑ์ 103,700 14,000 117,700

งบรายจ่ายอืน 20,000 0 20,000

    รายจ่ายอืน 20,000 0 20,000

งบเงินอุดหนุน 25,000 0 25,000

    เงินอุดหนุน 25,000 0 25,000

                                             รวม 9,783,000 2,104,000 11,887,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 100,000 100,000

    ค่าใช้สอย 100,000 100,000

งบเงินอุดหนุน 12,000 12,000

    เงินอุดหนุน 12,000 12,000

                                             รวม 112,000 112,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม
อําเภอเมืองสุโขทัย  จังหวัดสุโขทัย



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 7,551,000 0 7,551,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 7,551,000 0 7,551,000

งบดําเนินงาน 435,000 3,660,000 4,095,000

    ค่าตอบแทน 120,000 0 120,000

    ค่าใช้สอย 155,000 2,736,733 2,891,733

    ค่าวัสดุ 120,000 923,267 1,043,267

    ค่าสาธารณูปโภค 40,000 0 40,000

งบลงทุน 0 409,000 409,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 9,000 9,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 400,000 400,000

งบเงินอุดหนุน 0 992,000 992,000

    เงินอุดหนุน 0 992,000 992,000

                                             รวม 7,986,000 5,061,000 13,047,000

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอืน รวม

งบบุคลากร 1,338,000 0 1,338,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,338,000 0 1,338,000

งบดําเนินงาน 612,000 300,000 912,000

    ค่าตอบแทน 142,000 0 142,000

    ค่าใช้สอย 185,000 300,000 485,000

    ค่าวัสดุ 285,000 0 285,000

งบลงทุน 39,500 0 39,500

    ค่าครุภัณฑ์ 39,500 0 39,500

งบเงินอุดหนุน 0 135,000 135,000

    เงินอุดหนุน 0 135,000 135,000

                                             รวม 1,989,500 435,000 2,424,500



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง
ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 1,600,000 0 0 1,600,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,600,000 0 0 1,600,000

งบดําเนินงาน 720,000 0 800,000 1,520,000

    ค่าตอบแทน 155,000 0 0 155,000

    ค่าใช้สอย 295,000 0 800,000 1,095,000

    ค่าวัสดุ 270,000 0 0 270,000

งบลงทุน 27,500 5,340,900 0 5,368,400

    ค่าครุภัณฑ์ 27,500 0 0 27,500

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 5,340,900 0 5,340,900

งบเงินอุดหนุน 0 450,000 0 450,000

    เงินอุดหนุน 0 450,000 0 450,000

                                             รวม 2,347,500 5,790,900 800,000 8,938,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน

ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 460,000 460,000

    ค่าใช้สอย 460,000 460,000

งบเงินอุดหนุน 10,000 10,000

    เงินอุดหนุน 10,000 10,000

                                             รวม 470,000 470,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 370,000 230,000 600,000

    ค่าใช้สอย 280,000 230,000 510,000

    ค่าวัสดุ 90,000 0 90,000

งบเงินอุดหนุน 30,000 380,000 410,000

    เงินอุดหนุน 30,000 380,000 410,000

                                             รวม 400,000 610,000 1,010,000



แผนงานการเกษตร

งานงบ
งานอนุรักษ์แหล่งนําและ

ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 15,000 15,000

    ค่าใช้สอย 15,000 15,000

                                             รวม 15,000 15,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 13,896,100 13,896,100

    งบกลาง 13,896,100 13,896,100

                                             รวม 13,896,100 13,896,100



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 11,887,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 112,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 13,047,000

แผนงานสาธารณสุข 2,424,500

แผนงานเคหะและชุมชน 8,938,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 470,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,010,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 15,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 13,896,100

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 51,800,000

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

สภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ.2537 แก้ไขเพิมเติมจนถึง(ฉบับที6)พ.ศ.2552 มาตรา 57 จึงตราข้อบัญญัติขึนไว้โดยความเห็น
ชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม และโดยอนุมัติของนายอําเภอเมืองสุโขทัย

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นีเรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นจํานวนรวมทังสิน 51,800,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
51,800,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุมปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิก
จ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตําบล

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม
อําเภอเมืองสุโขทัย  จังหวัดสุโขทัย



ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุมมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายแฉล้ม  อภัยจิตร์)

ตําแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายวิเชียร  อนุสาสนนันท์)

ตําแหน่ง นายอําเภอเมืองสุโขทัย



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม
อําเภอ เมืองสุโขทัย  จังหวัดสุโขทัย

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 697,761.00 727,705.75 800,000 62.50 % 1,300,000

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 98,236.58 112,507.00 100,000 0.00 % 100,000

     ภาษีป้าย 0.00 450,169.00 1,058,890.00 900,000 -11.11 % 800,000

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 1,246,166.58 1,899,102.75 1,800,000 2,200,000

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 0.00 1,571.40 2,842.10 1,000 100.00 % 2,000

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 100 0.00 % 100

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 96,479.00 22,029.00 10,000 0.00 % 10,000

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 180,000 0.00 % 180,000
     ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที
จําหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 5,750.00 0.00 5,000 0.00 % 5,000

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 0.00 890.00 1,090.00 1,000 -50.00 % 500

     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 205,220.00 206,280.00 0 0.00 % 0

     ค่าธรรมเนียมอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 500 0.00 % 500

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 500 0.00 % 500

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิน 0.00 0.00 0.00 500 0.00 % 500

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 0.00 3,000 0.00 % 3,000

     ค่าปรับอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 100 0.00 % 100
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 18,700.00 27,050.00 20,000 15.00 % 23,000

     ค่าใบอนุญาตจัดตังสถานทีจําหน่ายอาหารหรือสถานที
สะสมอาหารในครัว หรือพืนทีใด ซึงมีพืนทีเกิน 200 ตาราง
เมตร

0.00 0.00 6,900.00 0 0.00 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:57:58 หน้า : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

     ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ 0.00 9,000.00 8,400.00 1,000 0.00 % 1,000

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 920.00 660.00 500 0.00 % 500

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 2,005.00 0.00 100 0.00 % 100

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 340,535.40 275,251.10 223,300 226,800

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 263,904.00 227,872.03 143,700 4.38 % 150,000

     รายได้จากทรัพย์สินอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 100 0.00 % 100

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 263,904.00 227,872.03 143,800 150,100

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 185,400.00 128,500.00 100,000 0.00 % 100,000

     ค่าจําหน่ายแบบพิมพ์และคําร้อง 0.00 470.00 340.00 200 0.00 % 200

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 300.00 280.00 500 -60.00 % 200

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 16,627.00 2,600.00 500 100.00 % 1,000

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 202,797.00 131,720.00 101,200 101,400

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 2,964.00 4,200.00 500 0.00 % 500

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 2,964.00 4,200.00 500 500

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 434,027.50 200,000 50.00 % 300,000

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 7,976,318.13 8,003,115.33 7,750,000 3.23 % 8,000,000

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 0.00 3,514,599.06 3,491,505.88 3,300,000 0.00 % 3,300,000

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 30,028.85 0.00 20,000 -50.00 % 10,000

     ภาษีสุรา 0.00 1,671,965.65 1,881,267.63 1,600,000 9.38 % 1,750,000

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 2,274,204.67 3,240,799.35 2,650,000 24.53 % 3,300,000

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0.00 11,657.00 10,260.00 10,000 0.00 % 10,000

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 65,345.40 61,766.10 50,000 0.00 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:57:58 หน้า : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 2,178,405.90 1,617,780.29 1,800,000 -44.44 % 1,000,000
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 2,651,589.00 4,025,690.00 2,600,000 -23.08 % 2,000,000

     อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 0.00 1,470.00 500.00 500 0.00 % 500

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล 0.00 510.00 510.00 500 0.00 % 500

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 0.00 0.00 200 0.00 % 200

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 20,376,093.66 22,767,222.08 19,981,200 19,721,200

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป

     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับอปท.ทีมีการบริหารจัดการทีดี 0.00 0.00 0.00 5,418,000 6.31 % 5,760,000
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 12,525,443.00 16,256,116.93 10,931,000 116.27 % 23,640,000

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 12,525,443.00 16,256,116.93 16,349,000 29,400,000

รวมทุกหมวด 0.00 34,957,903.64 41,561,484.89 38,599,000 51,800,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:57:58 หน้า : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560
องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม

อําเภอเมืองสุโขทัย  จังหวัดสุโขทัย

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 51,800,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บ

หมวดภาษีอากร รวม 2,200,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 1,300,000 บาท
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 100,000 บาท
ภาษีป้าย จํานวน 800,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 226,800 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 2,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน 100 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 10,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บขนขยะมูลฝอย จํานวน 180,000 บาท
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานทีจําหน่ายอาหาร
หรือสะสมอาหาร

จํานวน 5,000 บาท

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 500 บาท
ค่าธรรมเนียมอืน ๆ จํานวน 500 บาท
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 500 บาท
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิน จํานวน 500 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 3,000 บาท
ค่าปรับอืน ๆ จํานวน 100 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 23,000 บาท
ค่าใบอนุญาตจําหน่ายสินค้าในทีหรือทางสาธารณะ จํานวน 1,000 บาท
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 100 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 150,100 บาท
ดอกเบีย จํานวน 150,000 บาท
รายได้จากทรัพย์สินอืน ๆ จํานวน 100 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 101,400 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 100,000 บาท
ค่าจําหน่ายแบบพิมพ์และคําร้อง จํานวน 200 บาท
ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 200 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 1,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 500 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 500 บาท

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:15 หน้า : 1/2



รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 19,721,200 บาท

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 300,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,000,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 3,300,000 บาท
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 10,000 บาท
ภาษีสุรา จํานวน 1,750,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 3,300,000 บาท
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ จํานวน 10,000 บาท
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 50,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 1,000,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 2,000,000 บาท
อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง จํานวน 500 บาท
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล จํานวน 500 บาท
ภาษีจัดสรรอืนๆ จํานวน 200 บาท

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 29,400,000 บาท

เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับอปท.ทีมีการบริหารจัดการทีดี จํานวน 5,760,000 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 23,640,000 บาท

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:15 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 483,412 514,080 514,080 514,100 3.5 % 532,100

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 39,702 42,120 42,120 42,200 8.06 % 45,600

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 39,702 42,120 42,120 42,200 8.06 % 45,600

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 76,560 86,400 86,400 86,400 5.09 % 90,800

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 1,698,200 1,713,600 1,706,400 1,713,600 -5.8 % 1,614,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,337,576 2,398,320 2,391,120 2,398,500 2,328,300

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 1,651,956 2,350,552 2,196,352 3,110,000 2.89 % 3,200,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 148,764 39,990 874 72,000 -66.67 % 24,000

เงินประจําตําแหน่ง 131,876 218,400 218,400 243,600 3.45 % 252,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 567,480 705,900 809,380 970,000 2.68 % 996,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 260,520 217,300 108,000 132,000 0 % 132,000

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน 0 0 0 0 100 % 108,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม
อําเภอเมืองสุโขทัย    จังหวัดสุโขทัย

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:36 หน้า : 1/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงานถ่ายโอน 0 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,760,596 3,532,142 3,333,006 4,527,600 4,724,000

รวมงบบุคลากร 5,098,172 5,930,462 5,724,126 6,926,100 7,052,300

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,023,100 28,950 21,100 150,000 0 % 150,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 -100 % 0

ค่าเช่าบ้าน 192,000 198,500 189,900 249,000 0.4 % 250,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 9,450 6,480 4,290 50,000 0 % 50,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 93,511 33,597 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 1,318,061 267,527 215,290 454,000 450,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 719,849.6 558,673 454,845 379,800 2.69 % 390,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 19,550 23,500 13,950 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าเดินทางไปราชการ
2.ดําเนินการเลือกตัง
3.รับเสด็จ
4.พัฒนาคุณธรรม
5.เผยแพร่ความรู้ทางกฏหมาย
6.ค่าอบรม สัมมนา ดูงาน

0 232,800 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม
พนักงาน 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายการพัฒนาคุณธรรมและ
จริยธรรมบุคลากรในหน่วยงาน 0 0 0 0 100 % 20,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 2/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าใช้จ่ายการสร้างหรือซ่อมแซมทีอยู่
อาศัยให้กับประชาชนผู้ยากไร้ 29,986 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเพิมประสิทธิภาพ
ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัดซือจัดจ้าง 0 0 15,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรม สัมนาและ
ศึกษาดูงาน 0 0 0 250,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรม สัมมนาและ
ศึกษาดูงาน 0 0 197,900 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 0 70,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาการว่างงาน 24,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตัง 0 0 0 50,000 100 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 42,091.76 0 64,944 0 100 % 70,000

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด 16,380 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณธรรมและ
จริยธรรมบุคลากร 0 0 5,250 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ 0 0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าใช้จ่ายพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตําบล
บ้านหลุม 17,519 0 0 0 0 % 0

โครงการ อบต. พบประชาชนและ
บูรณาการร่วมหน่วยงานอืน 33,265 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ 28,710 0 0 0 0 % 0

โครงการเผยแพร่ความรู้ทางกฏหมาย
แกบุคลากรในหน่วยงาน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัย
ฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 169,318 0 0 0 0 % 0

โครงการเศรษฐกิจพอเพียง เพือน
พึง(ภา) 58,580 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรม สัมมนาและศึกษาดูงาน 199,970 0 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 99,217.91 58,585 83,821.81 100,000 20 % 120,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 3/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

รวมค่าใช้สอย 1,458,437.27 873,558 835,710.81 969,800 780,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 169,793.8 99,945 119,950 100,000 -30 % 70,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 61,998 39,994 39,999.82 40,000 0 % 40,000

วัสดุก่อสร้าง 0 148,698.1 228,577.8 200,000 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 37,507.95 20,450 37,895.2 50,000 40 % 70,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 346,501.08 323,957.8 306,291 400,000 -5 % 380,000

วัสดุการเกษตร 75,030 59,741 43,040 40,000 -25 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 10,001 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 20,400 28,900 28,900 30,000 0 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 37,170 74,132 66,140 60,000 0 % 60,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 25,940 49,935 36,700 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 774,340.83 855,753.9 907,493.82 1,010,000 750,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 466,123.93 454,879.35 404,976.27 500,000 -4 % 480,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 5,857 3,274 6,636 12,000 0 % 12,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 7,427.94 5,199.13 3,794.22 15,000 0 % 15,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 18,818 24,237 20,859 35,000 0 % 35,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 38,520 50,520 50,520 60,000 0 % 60,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 536,746.87 538,109.48 486,785.49 622,000 602,000

รวมงบดําเนินงาน 4,087,585.97 2,534,948.38 2,445,280.12 3,055,800 2,582,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 4/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็ก
2.เครืองดูดผุ่น
3.เครืองขัดพืน

0 56,500 0 0 0 % 0

เก้าอีทํางาน 21,000 0 25,000 3,500 -100 % 0

เก้าอีทํางาน มีขา 5 แฉก 54,000 0 0 0 0 % 0

เครืองโทรสาร 9,900 0 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ 0 0 0 33,000 0 % 33,000

ชุดรับแขก 122,000 0 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 0 0 4,500 300 % 18,000

ตู้เหล็กชนิด 4 ลินชัก 4,500 0 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กชนิดกระจกบานเลือน 2 บาน 22,500 0 0 0 0 % 0

ตู้เหล็กชนิดบานเลือน 0 0 0 0 100 % 7,600

ตู้เหล็กบานทึบ 2 บาน 18,000 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน ขนาด 4 ฟุต 13,500 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน ขนาด 5 ฟุต 6,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การศึกษา

1.จักรพันริม
2.จักรอุตสาหกรรม 0 82,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ 37,500 0 0 0 0 % 0

รถบรรทุก (ดีเซล) 618,300 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เลือยยนต์ 0 12,000 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 5/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับส่งวิทยุ 59,000 0 0 0 0 % 0

เครืองรับส่งวิทยุ , เสาวิทยุสือสาร 0 29,800 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

เครืองมัลติมิเดียโปรเจคเตอร์ 0 0 32,700 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดแต่งพุ่มไม้ 0 0 0 0 100 % 12,000

เครืองทํานําร้อน-เย็น 0 0 9,980 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

เครืองปัมลม 0 0 0 29,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

1.หัวฉีดนําดับเพลิง 0 29,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.โน๊ตบุ้ค
2.คอมฯตังโต๊ะ
3.เครืองพิมพ์
4.เครืองสํารองไฟฟ้า

0 57,900 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 0 100 % 22,000

เครืองพิมพ์ 0 0 4,200 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ 16,500 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา (30 หน้า/นาที) 0 0 0 0 100 % 7,900

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 3,000 0 100 % 3,200

รวมค่าครุภัณฑ์ 1,003,200 268,200 96,880 70,500 103,700

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 6/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าติดตังระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ซึงเป็นการ
ติดตังครังแรกในอาคารหรือสถานทีราชการ
พร้อมการก่อสร้างหรือภายหลังการก่อสร้าง

ติดตังเสาวิทยุสือสาร 0 75,000 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 75,000 0 0 0

รวมงบลงทุน 1,003,200 343,200 96,880 70,500 103,700

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0 15,000 15,000 20,000 0 % 20,000

ค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัย ประเมินผล 
หรือพัฒนาระบบต่าง ๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหา
หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ทีดิน และ/หรือสิงก่อ
สร้าง

15,000 0 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 15,000 15,000 15,000 20,000 20,000

รวมงบรายจ่ายอืน 15,000 15,000 15,000 20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 15,000 15,000 0 15,000 0 % 15,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 106,800 8,000 10,000 7,800 28.21 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 121,800 23,000 10,000 22,800 25,000

รวมงบเงินอุดหนุน 121,800 23,000 10,000 22,800 25,000

รวมงานบริหารทัวไป 10,325,757.97 8,846,610.38 8,291,286.12 10,095,200 9,783,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 7/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 633,720 690,241 555,766 1,080,000 1.85 % 1,100,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 48,280 21,086 4,005 72,000 -66.67 % 24,000

เงินประจําตําแหน่ง 19,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 179,520 228,895 268,200 405,000 3.95 % 421,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 47,640 42,170 43,000 60,000 -20 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 928,160 1,024,392 912,971 1,659,000 1,635,000

รวมงบบุคลากร 928,160 1,024,392 912,971 1,659,000 1,635,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 3,960 0 0 40,000 0 % 40,000

ค่าเช่าบ้าน 93,250 74,575 69,100 116,400 -5.5 % 110,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 2,500 1,200 1,200 15,000 0 % 15,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 21,434 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 121,144 75,775 70,300 171,400 165,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 57,500 79,150 85,260 145,000 -58.62 % 60,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.เดินทางไปราชการ
2.จัดทําแผนทีภาษี 0 29,470 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายการจัดทําแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน 0 0 0 100,000 0 % 100,000

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 8/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 3,328 0 4,524 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 7,900 7,400 8,940 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 68,728 116,020 98,724 295,000 210,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 59,422.85 59,733.8 43,276.8 50,000 0 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,250 11,340 7,020 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 78,672.85 71,073.8 50,296.8 80,000 80,000

รวมงบดําเนินงาน 268,544.85 262,868.8 219,320.8 546,400 455,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เลือนเก็บเอกสาร 0 92,000 0 0 0 % 0

เก้าอีทํางาน 0 0 0 0 100 % 5,000

เก้าอีสํานักงาน 0 0 0 2,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์สํานักงาน 53,900 0 0 0 0 % 0

ตู้เหล็ก 0 0 0 9,000 -50 % 4,500

โต๊ะทํางาน 0 0 0 4,500 0 % 4,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครืองคอมฯตังโต๊ะ
2.เครืองพิมพ์ 0 27,900 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ 0 0 4,200 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 3,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 53,900 119,900 29,200 16,000 14,000

รวมงบลงทุน 53,900 119,900 29,200 16,000 14,000

รวมงานบริหารงานคลัง 1,250,604.85 1,407,160.8 1,161,491.8 2,221,400 2,104,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 9/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 11,576,362.82 10,253,771.18 9,452,777.92 12,316,600 11,887,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ
เทศกาลสําคัญ
2.ฝึกอบรม อปพร.

0 125,560 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ 0 0 38,400 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ 0 0 0 40,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) 0 0 0 50,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 125,560 38,400 90,000 100,000

รวมงบดําเนินงาน 0 125,560 38,400 90,000 100,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 10,936.25 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินอุดหนุน 0 10,936.25 12,000 12,000 12,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,936.25 12,000 12,000 12,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0 136,496.25 50,400 102,000 112,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0 136,496.25 50,400 102,000 112,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 10/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 87,718 229,424 208,678 574,000 39.37 % 800,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 18,236 3,270 0 24,000 0 % 24,000

เงินประจําตําแหน่ง 0 32,284 35,116 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 320,400 213,600 337,900 379,900 -15.77 % 320,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 0 125,100 142,980 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 199,232 361,660 414,760 578,000 55.71 % 900,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 138,638 169,700 25,208 48,000 125 % 108,000

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน 3,796,486 4,322,940 4,125,991 4,432,400 14.77 % 5,087,000

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงานถ่ายโอน 72,280 24,000 320,400 320,400 -15.73 % 270,000

เงินอืนๆ 61,002 0 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 4,693,992 5,481,978 5,611,033 6,398,700 7,551,000

รวมงบบุคลากร 4,693,992 5,481,978 5,611,033 6,398,700 7,551,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าเช่าบ้าน 4,800 31,800 27,000 63,600 -5.66 % 60,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 1,520 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 6,320 31,800 27,000 123,600 120,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 211,158 164,835 83,982.5 95,000 0 % 95,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 11/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 48,730 0 0 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดงานประเพณีสงกรานต์ 88,110 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา 10,000 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดงานวันกตัญ ูผู้สูงอายุ 52,045 0 0 0 0 % 0

ค่าจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 99,765 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ 0 0 0 40,000 -25 % 30,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา
ประเพณีตําบลบ้านหลุม 199,780 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 45,340 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 6,504 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถาน
ศึกษา 20,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาห้องสมุด
โรงเรียน 75,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของ
โรงเรียน 20,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพ
ติดในโรงเรียน 10,000 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุน
จัดการแข่งขันกีฬา 129,480 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายปรับปรุงศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 158,390 0 0 0 0 % 0

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 592,086.13 0 0 0 0 % 0

โครงการเข้าค่ายพักแรมลูกเสือ-ยุว
กาชาด 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนเครือข่าย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถินภาค
เหนือ

30,000 0 0 0 0 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาสีภายในโรงเรียน 15,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 12/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการทัศนศึกษาสัปดาห์วันวิทยา
ศาสตร์ 5,000 0 0 0 0 % 0

โครงการบริหารโรงเรียนเป็นฐาน SBM 10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ 20,000 0 0 0 0 % 0

โครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพระดับ
เพชร 40,000 0 0 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิน 20,000 0 0 0 0 % 0

เดินทางไปราชการ 0 54,556 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 1,500 0 2,150 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 1,921,384.13 219,391 92,636.5 165,000 155,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 30,990.75 39,985 19,959 40,000 0 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 9,572 22,993 28,509 30,000 0 % 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 873,412.55 0 0 0 0 % 0

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 1,487.3 10,000 0 % 10,000

วัสดุกีฬา 84,957 0 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 22,029 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 998,932.3 62,978 71,984.3 110,000 120,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 64,232.34 64,141.61 76,519.57 60,000 -33.33 % 40,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 21,706.43 18,962.08 21,796.39 0 0 % 0

ค่าบริการโทรศัพท์ 9,630 9,403.7 0 0 0 % 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 95,568.77 92,507.39 98,315.96 60,000 40,000

รวมงบดําเนินงาน 3,022,205.2 406,676.39 289,936.76 458,600 435,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 13/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

1.ตู้เหล็ก
2.เก้าอี 0 30,500 0 0 0 % 0

เก้าอีทํางาน 0 0 5,000 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ 0 0 0 222,000 -100 % 0

เครืองปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติด
ผนัง 0 0 86,000 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 6,500 0 0 % 0

พัดลมชนิดติดผนัง 0 11,880 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองสูบนําท่อพญานาค 0 12,300 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิง 0 0 9,900 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

1.เครืองคอมตังโต๊ะ
2.เครืองพิมพ์
3.เครืองสํารองไฟฟ้า

0 36,400 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 0 23,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืน

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 0 3,100 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 91,080 107,400 248,100 0

รวมงบลงทุน 0 91,080 107,400 248,100 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 886,200 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 14/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

เงินอุดหนุนเอกชน 300,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 190,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,376,200 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 1,376,200 0 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 9,092,397.2 5,979,734.39 6,008,369.76 7,105,400 7,986,000

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 0 0 0 66,920 -100 % 0

ค่าเครืองแบบนักเรียน 0 0 0 49,200 -100 % 0

ค่าจัดการเรียนการสอนรายหัว 0 0 0 314,800 -100 % 0

ค่าจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0 0 44,828.83 50,000 60 % 80,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถาน
ศึกษา 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการเรียนรู้สู่
ประชาคมอาเซียน 0 0 80,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครู 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูของโรงเรียน 0 0 50,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้
ดูแลเด็กของศพด. 0 0 0 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศูนย์การเรียนอา
เซียนศึกษา 0 0 50,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาสือการเรียนการ
สอนโดยการมีส่วนร่วมของครู ชุมชน
และนักเรียน

0 0 35,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 15/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาห้องสมุด 0 0 100,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาห้องสมุด
โรงเรียน 0 0 0 100,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของ
โรงเรียน 0 0 50,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ใน
โรงเรียน 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพ
ติดในโรงเรียน 0 0 17,175 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพ
ติดในโรงเรียนสําหรับครูแกนนําและเจ้า
หน้าที อปท.

0 0 0 6,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพ
ติดในโรงเรียนสําหรับครูแกนนําและเจ้า
หน้าทีองค์กรปกครองส่วนท้องถิน

0 0 0 0 100 % 6,000

ค่าใช้จ่ายปรับปรุงภูมิทัศน์และสนามเด็ก
เล่นศพด. 0 0 0 90,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายปรับปรุงภูมิทัศน์และสนามเด็ก
เล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 30,000

ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน 0 0 0 12,000 -100 % 0

ค่านําประปา 0 0 0 30,000 -100 % 0

ค่าปัจจัยพืนฐานสําหรับนักเรียนยากจน 0 0 0 7,000 -100 % 0

ค่าไฟฟ้า 0 0 0 84,000 -100 % 0

ค่าหนังสือเรียน 0 0 0 75,887 -100 % 0

ค่าอาหารกลางวันเด็กนักเรียน 0 882,000 0 1,231,200 -100 % 0

ค่าอุปกรณ์การเรียน 0 0 0 47,800 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนเครือข่าย
ของ อปท.ภาคเหนือ 0 0 50,000 70,000 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 2,250 15,000 0 % 15,000

โครงการจัดทําศูนย์การเรียนรู้สําหรับ
เด็กปฐมวัย 0 0 0 50,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 16/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการจัดหาเครืองดนตรีดุริยางค์ 0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการทัศนศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 12,300 20,000 0 % 20,000

โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ 0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพระดับ
เพชร 0 0 30,000 30,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมสุขภาพระดับเพชร รร
.กระชงค์ 0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง
หลักสูตรสถานศึกษา

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้
เรียน

0 0 0 0 100 % 71,870

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าเครืองแบบนักเรียน 0 0 0 0 100 % 52,980

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าเครืองอุปกรณ์การเรียน 0 0 0 0 100 % 52,270

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านก
ระชงค์

0 0 0 0 100 % 78,200

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หลุม

0 0 0 0 100 % 102,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการ
สอน(รายหัว)และรายหัวส่วนเพิม

0 0 0 0 100 % 340,900

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน

0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้า
ราชการครูของโรงเรียน

0 0 0 0 100 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 17/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการสนับสนุนค่าใช่จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
แหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์
ป้องกันยาเสพติดในโรงเรียน

0 0 0 0 100 % 15,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายปรับปรุงหลักสูตร 0 0 1,010,040 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ต
โรงเรียน

0 0 0 0 100 % 12,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่านําประปา 0 0 0 0 100 % 35,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าปัจจัยพืนฐานสําหรับนัก
เรียนยากจน

0 0 0 0 100 % 8,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 90,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าหนังสือเรียน 0 0 0 0 100 % 82,913

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าอาหารกลางวันเด็กนัก
เรียน

0 0 20,000 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการแข่งขันกีฬานัก
เรียนเครือข่ายขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถินภาคเหนือ

0 0 0 0 100 % 70,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการมหกรรมการ
จัดการศึกษาท้องถินภาคเหนือ

0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการโรงเรียนวิถีพุทธ 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการโรงเรียนส่งเสริม
สุขภาพระดับเพชร

0 0 0 0 100 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:37 หน้า : 18/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการอนุรักษ์ศิลปะ
ดนตรีไทย

0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สนุนสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ต
ในโรงเรียน

0 0 12,000 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวัน
เด็กนักเรียน

0 0 0 0 100 % 1,209,600

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
รณรงค์ป้องกันยาเสพติดในโรงเรียน 0 0 0 15,000 -100 % 0

โครงการอนุรักษ์ศิลปะดนตรีไทย 0 0 25,000 25,000 -100 % 0

ปรับปรุงซ่อมแซมศูนย์เด็กเล็ก 0 88,700 0 0 0 % 0

ปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษา 0 20,000 0 0 0 % 0

พัฒนาการเยนรู้สู่ประชาคมอาเซียน 0 80,000 0 0 0 % 0

พัฒนาห้องสมุดโรงเรียน 0 100,000 0 0 0 % 0

พัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน 0 50,000 0 0 0 % 0

รณรงค์ป้องกันยาเสพติดในโรงเรียน 0 20,910 0 0 0 % 0

โรงเรียนวิถีพุทธ 0 20,000 0 20,000 -100 % 0

วันเด็กแห่งชาติ 0 99,250 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 1,390,860 1,658,593.83 2,549,807 2,736,733

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 0 825,614.86 886,352.68 935,093 -1.26 % 923,267

รวมค่าวัสดุ 0 825,614.86 886,352.68 935,093 923,267

รวมงบดําเนินงาน 0 2,216,474.86 2,544,946.51 3,484,900 3,660,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 19/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก 0 0 0 0 100 % 4,500

โต๊ะทํางาน 0 0 0 0 100 % 4,500

ครุภัณฑ์การศึกษา

เครืองเล่นสนาม 0 162,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองพิมพ์ 0 0 8,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 162,700 8,400 0 9,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

ค่าใช้จ่ายต่อเติม/ดัดแปลง/ปรับ
ปรุง/ซ่อมแซมศพด. 0 0 0 200,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมอาคารเรียน 0 0 199,000 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซม
อาคารเรียนและอาคารประกอบ 0 0 0 200,000 -100 % 0

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

ค่าใช้จ่ายต่อเติม/ดัดแปลง/ปรับ
ปรุง/ซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 0 0 0 100 % 200,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซม
อาคารเรียนและอาคารประกอบ 0 0 0 0 100 % 200,000

ซอ่มแซมอาคารเรียน 0 186,900 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 186,900 199,000 400,000 400,000

รวมงบลงทุน 0 349,600 207,400 400,000 409,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 20/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 1,218,000 1,130,000 1,042,000 -4.8 % 992,000

รวมเงินอุดหนุน 0 1,218,000 1,130,000 1,042,000 992,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 1,218,000 1,130,000 1,042,000 992,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0 3,784,074.86 3,882,346.51 4,926,900 5,061,000

งานศึกษาไม่กําหนดระดับ

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 30,000 30,000 110,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 110,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 30,000 30,000 110,000 0

รวมงานศึกษาไม่กําหนดระดับ 0 30,000 30,000 110,000 0

รวมแผนงานการศึกษา 9,092,397.2 9,793,809.25 9,920,716.27 12,142,300 13,047,000

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 182,880 304,012 322,820 541,218 33.03 % 720,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 12,000 1,590 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 19,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 273,720 322,830 458,760 462,982 6.27 % 492,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 158,280 134,400 72,000 84,000 0 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 645,880 804,832 895,580 1,130,200 1,338,000

รวมงบบุคลากร 645,880 804,832 895,580 1,130,200 1,338,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 21/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 40,000 0 % 40,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000 22,800 21,600 30,000 0 % 30,000

ค่าเช่าบ้าน 28,800 33,000 36,000 65,900 9.26 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 48,800 55,800 57,600 135,900 142,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 640,872.5 62,300 76,740 147,800 -22.19 % 115,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 46,250 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์การ
ป้องกันโรคติดต่อ 10,900 0 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 9,020 0 0 10,100 98.02 % 20,000

ค่าเดินทางไปราชการ 0 4,112 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 34,449.3 49,148.04 69,691 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 741,491.8 115,560.04 146,431 207,900 185,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 11,642 14,860 19,164 25,000 -40 % 15,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 8,573 20,000 -50 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 62,181.1 7,300 52,780 50,000 0 % 50,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 59,700 81,900 67,500 70,000 0 % 70,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 8,550.65 0 10,000 50 % 15,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 3,380 0 10,000 -50 % 5,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 22/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

วัสดุอืน 77,500 46,500 49,600 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 211,023.1 162,490.65 197,617 285,000 285,000

รวมงบดําเนินงาน 1,001,314.9 333,850.69 401,648 628,800 612,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน 0 0 0 0 100 % 5,000

ตู้เหล็ก 0 13,500 0 0 100 % 9,000

โต๊ะทํางาน 0 0 0 0 100 % 4,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิง 0 7,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 25,000 0 0 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุค 0 0 0 0 100 % 21,000

เครืองพิมพ์ Inkjet 4,200 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,200 20,500 0 0 39,500

รวมงบลงทุน 29,200 20,500 0 0 39,500

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

อืน ๆ 4,360 0 0 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 4,360 0 0 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 4,360 0 0 0 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 23/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 90,000 0 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 90,000 0 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 90,000 0 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 1,770,754.9 1,159,182.69 1,297,228 1,759,000 1,989,500

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ควบคุมและป้องกันโรงพิษสุนัขบ้า 0 49,500 0 0 0 % 0

โครงการกิจกรรมวิงว่าวเพือสุขภาพ 0 0 0 0 100 % 50,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า 0 0 0 50,000 -40 % 30,000

โครงการดําเนินงานด้านสุขาภิบาลและ
อนามัยสิงแวดล้อม 0 0 9,600 0 0 % 0

โครงการมหกรรมสุขภาพตําบลบ้าน
หลุม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการรณรงค์การป้องกันโรคติดต่อ 0 0 1,660 0 100 % 30,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อ 0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมสุขภาพทุกกลุ่มวัย 0 0 6,518 50,000 20 % 60,000

โครงการสนับสนุนการดําเนินงาน
จัดการขยะมูลฝอยชุมชน 0 0 56,550 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานด้าน
การจัดการขยะมูลฝอยชุมชน 0 0 0 50,000 0 % 50,000

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานด้าน
สุขาภิบาลและอนามัยสิงแวดล้อม 0 0 0 30,000 0 % 30,000

ป้องกันโรคติดต่อ 0 8,450 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 24/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

สนับสนุนดําเนินงานด้านสุขาภิบาลและ
อนามันสิงแวดล้อม 0 59,420 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 117,370 74,328 260,000 300,000

รวมงบดําเนินงาน 0 117,370 74,328 260,000 300,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 0 100 % 135,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 90,000 67,500 135,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 90,000 67,500 135,000 135,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 90,000 67,500 135,000 135,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0 207,370 141,828 395,000 435,000

รวมแผนงานสาธารณสุข 1,770,754.9 1,366,552.69 1,439,056 2,154,000 2,424,500

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

สร้างหรือซ่อมแซมทีอยู่อาศัยให้กับ
ประชาชนผู้ยากไร้ ผู้ด้วยโอกาส 0 49,951.21 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 49,951.21 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 49,951.21 0 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสังคมสงเคราะห์ 0 49,951.21 0 0 0

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 49,951.21 0 0 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 25/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 464,740 648,001 696,972 1,180,000 5.08 % 1,240,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 20,520 15,030 4,372 48,000 -50 % 24,000

เงินประจําตําแหน่ง 19,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 66,500 120,180 245,000 0.41 % 246,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0 20,700 24,000 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 504,260 792,231 887,524 1,563,000 1,600,000

รวมงบบุคลากร 504,260 792,231 887,524 1,563,000 1,600,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0 0 0 40,000 0 % 40,000

ค่าเช่าบ้าน 30,600 34,000 56,300 95,400 -0.42 % 95,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,200 3,600 9,890 20,000 0 % 20,000

เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล 58,923 0 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 97,723 37,600 66,190 155,400 155,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 249,150 171,360 86,710 170,000 35.29 % 230,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 477,200 110,680 16,900 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 726,350 282,040 103,610 235,000 295,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 26/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 9,794 20,000 12,538 25,000 -20 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 149,854.35 119,284.67 97,503.75 100,000 0 % 100,000

วัสดุก่อสร้าง 219,954.5 58,480 18,860 220,000 -54.55 % 100,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 0 100 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 7,139 15,000 33.33 % 20,000

วัสดุสนาม 0 480 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 379,602.85 198,244.67 136,040.75 360,000 270,000

รวมงบดําเนินงาน 1,203,675.85 517,884.67 305,840.75 750,400 720,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้อีสํานักงาน 0 0 0 5,000 -100 % 0

เก้าอีทํางาน 0 0 3,500 0 100 % 2,500

เครืองปรับอากาศ 0 0 0 33,000 -100 % 0

ตู้เหล็กบานทึบ 2บาน 0 0 4,500 0 0 % 0

โต๊ะทํางาน 0 0 0 0 100 % 4,500

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพนิง ระบบดิจิตอล 0 0 5,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โรงงาน

ครุภัณฑ์โรงงาน 24,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

เทบวัดระยะ 0 0 1,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0 0 22,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 27/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

เครืองพิมพ์ 0 0 4,200 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED สี 
แบบ NETWORK จํานวน 1 เครือง 0 0 0 0 100 % 12,000

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกสําหรับกระดาษ
ขนาด A3 0 0 0 0 100 % 8,500

เครืองสํารองไฟฟ้า 0 0 3,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อืน

เต้นท์ 0 0 45,000 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 194,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 218,500 0 89,500 38,000 27,500

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังซอย
บุญชู หมู่ 4 7,900 0 0 0 0 % 0

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังสาย
คลองกระทุ่ม หมู่ 1 19,000 0 0 0 0 % 0

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังสาย
คลองมาบกระจาด หมู่ 6 269,000 0 0 0 0 % 0

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังสาย
บ้านนางกุหลาบ หมู่ 6 58,467.98 0 0 0 0 % 0

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ซอยบ้านนางตลับ แก้วน้อย และ
ซอยนางชะลอ ทองเป้า หมู่ 7

132,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ซอยบ้านนายเพ็ง ซอยบ้านนาง
เฉลียว ซอยบ้านนายผ่อง นาคปาน และ
ซอยบ้านหนายปรัง หมู่ 8

144,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ซอยบ้านนายสุรเดช กันเหม็น 
และ ซอยบ้านนายสําราญ ช่วงที 2 หมู่ 7

104,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 28/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ถนนสายหลักบนโนน (นาข้าว
เบา) หมู่ 2

186,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) ภายในหมู่บ้าน หมู่ 9 268,000 0 0 0 0 % 0

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายคลองบ้านหลุม หมู่ 1 94,700 0 0 0 0 % 0

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายนางชืน หมู่ 2 79,200 0 0 0 0 % 0

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายนาพรวน หมู่ 1 213,700 0 0 0 0 % 0

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายบ้านนายสะอิง ยิมยวน หมู่ 5 55,400 0 0 0 0 % 0

โครงการอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
(คสล.) สายเหมืองว้า หมู่ 8 131,000 0 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา ซอย
เศรษฐี หมู่ 4 103,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา ซอยสุข
สว่าง หมู่ 4 183,000 0 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ซอย 31 
(หลังอนุบาล) หมู่ 4 82,240 0 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ซอย
นางกาหลง หมู่ 2 27,340 0 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ซอย
บ้านนางตลับ แก้วน้อย หมู่ 7 44,200 0 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล. ซอย
บํารุงทรัพย์ หมู่ 4 34,420 0 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 2,236,567.98 0 0 0 0

รวมงบลงทุน 2,455,067.98 0 89,500 38,000 27,500

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 29/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 200,000 0 0 0 0 % 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 339,270.31 0 0 33,588 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 539,270.31 0 0 33,588 0

รวมงบเงินอุดหนุน 539,270.31 0 0 33,587.93 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 4,702,274.14 1,310,115.67 1,282,864.75 2,384,987.93 2,347,500

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ระบบเสียงตามสาย ม.6 0 0 54,400 0 0 % 0

ระบบเสียงตามสาย ม.9 0 0 82,300 0 0 % 0

ระบบเสียงตามสาย หมู่ 6 0 96,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 96,000 136,700 0 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

อาคารและอืนๆ 0 381,400 0 0 0 % 0

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการซ่อมแซมศาลากลางหมู่บ้าน ม
.5 0 0 0 0 100 % 150,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

ก่อสร้างถนน คสล. ซอยจามจุรี หมู่ 4 0 0 241,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายสัมฤทธิ 
หมู่ 5 0 0 201,500 0 0 % 0

ก่อสร้างถนน คสล.ซอยฮวดหลี 0 0 0 243,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 30/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนางสําลี  สัพ
ลักษณ์ 0 0 0 29,500 -100 % 0

ก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายสุด  ปัน
ฟัก 0 0 0 57,400 -100 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต คสล.สายนาย
พรวน(ต่อเนือง) ม.1 0 0 104,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.) สายบ้าน
นายมาลัย  ไกรบุตร ม.3 0 0 61,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.) สายหลัก
กลางหมู่บ้าน(ต่อเนือง) ม.6 0 0 104,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.)ซ.บ้านนาย
วิโรจน์  บุญชุ่ม ม.2 0 0 30,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.)ซ.บ้านนาย
แสวง ม.8 0 0 35,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.)ซ.โยเร 
ช่วง2 ม.4 0 0 104,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.)ซ.สุข
สว่าง2 ม.4 0 0 182,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.)สายบ้าน
นายฉวน ไชยบุรินทร์ ม.1 0 0 45,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.)สายบ้าน
นายชลอ  กันเหม็น ม.1 0 0 29,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.)สายบ้าน
นายน้อย  ชูยิม ม.1 0 0 99,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.)สายบ้าน
นายสนอง ชูยิม ม.1 0 0 38,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีต(คสล.)สายบ้าน
นายสังวร  มีอิน ม.3 0 0 73,000 0 0 % 0

ก่อสร้างถุนนคอนกรีต(คสล.) ซ.บ้าน
นายสมชาย ทองเป้า ม.2 0 0 43,000 0 0 % 0

ก่อสสร้างถนน คสล.สายบ้านนายจะลน 0 0 0 142,200 -100 % 0

โครงการก่อสร้าง ถนน คสล.ซอย
ราชพฤกษ์ 0 0 0 183,900 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 31/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการก่อสร้าง ถนน คสล.สายบ้าน
นางสมัย  ศรีม่วง 0 0 0 50,700 -100 % 0

โครงการก่อสร้าง ถนน คสล.สายบ้าน
นาทรง ปินเปียม 0 0 0 110,300 -100 % 0

โครงการก่อสร้าง ถนน คสล.สายบ้าน
นายธวัช  ท้วมทอง 0 0 0 34,800 -100 % 0

โครงการก่อสร้าง ถนนคสล.สายบ้าน
นายนรินทร์  จันทร์หอม 0 0 0 46,400 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้าน
นางกุหลาย  จรแจ่ม 0 0 0 64,900 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้าน
นายมาลัย ไกรบุตร 0 0 0 92,200 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายบ้าน
นายสม  สารทเทศ 0 0 0 20,800 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยจิตร์
ทิพย์ 0 0 0 170,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ซอยเจริญ
พร ม.4 0 0 0 92,800 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายคลอง
โป่ง ช่วง 4 0 0 0 81,200 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้าน
นายฉลอง  ก้อนเกตุ 0 0 0 45,200 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้าน
นายเถิง  บุญชุ่ม 0 0 0 34,800 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้าน
นายเพ็ง - นางแก้ว ช่วง 2 0 0 0 28,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายข้างอนามัย ต.บ้านหลุม 0 0 0 105,900 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก สายบ้านนายสน  หลําภักดี 0 0 0 43,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรัวคอนกรีต ร.ร.กระ
ชงค์ 0 0 0 220,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างรางระบายนําสายบ้าน
นายสําเนียง  ทรงกลิน 0 0 0 210,600 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 32/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการก่อสร้างลานกีฬาคอนกรีตเสริม
เหล็ก ร.ร.บ้านกระชงค์ 0 0 0 597,500 -100 % 0

โครงการขุดลอกคลองสายหลักคลองกง 0 0 0 228,000 -100 % 0

โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรัง ม.1-9 0 0 0 420,000 -100 % 0

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังสาย
คลองมาบกระจาด ช่วง 3 ม.6 0 0 0 397,600 -100 % 0

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังสาย
นางแฉล้ม แก้วเนย 0 0 0 4,800 -100 % 0

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังสาย
นานายแบน  จัคล้าย 0 0 0 123,100 -100 % 0

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังสาย
มาบนางแมว ม.8 0 0 0 78,300 -100 % 0

โครงการยกระดินผิวจราจรลูกรังสายนา
ลาว ม.8 0 0 0 73,500 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.คลองตา
นงค์ 0 0 0 83,000 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.ซอยต้น
โพธิ 0 0 0 156,500 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.นานาย
กําเนิด  ทองเปลว 0 0 0 42,000 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.บ้านนาย
ดํารงค์  ศรีม่วง 0 0 0 44,200 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.บ้านนาย
วิชัย ทองอิม 0 0 0 51,800 -100 % 0

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในหมู่บ้าน ม.3 0 0 58,800 0 0 % 0

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในหมู่บ้าน ม.4 0 0 33,600 0 0 % 0

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในหมู่บ้าน ม.5 0 0 25,200 0 0 % 0

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในหมู่บ้าน ม.6 0 0 42,000 0 0 % 0

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในหมู่บ้าน ม.7 0 0 42,000 0 0 % 0

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในหมู่บ้าน ม.8 0 0 56,500 0 0 % 0

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังในหมู่บ้าน ม.9 0 0 25,200 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 33/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน ม
.1 0 0 48,700 0 0 % 0

ซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน ม
.2 0 0 42,000 0 0 % 0

ถนนคอนกรีต 0 434,724 0 0 0 % 0

ยกระดับดินผิวจราจรลูกรัง 0 442,000 0 0 0 % 0

ยกระดับผิวจราจรลูกรังซ.มณีโชติ ม.4 0 0 25,000 0 0 % 0

รางระบายนํา 0 530,000 0 0 0 % 0

ลานกีฬาคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.)วัด
ราชพฤกษ์ ม.8 0 0 290,000 0 0 % 0

สายคลองมาบกระจาพ ช่วง2 ม.6 0 0 199,000 0 0 % 0

สายมาบนางแมว ม.8 0 0 295,000 0 0 % 0

สายหนองกะพง-หนองควาย ม.7 0 0 566,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถังกรองนํา อบต.บ้านหลุม 0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) ซอยเจริญพร  หมู่ 4 0 0 0 0 100 % 116,100

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) ซอยชัยฤทธิ  หมู่ 4 0 0 0 0 100 % 114,600

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) พร้อมรางระบายนํา ซอย
สุขสบาย หมู่ 4

0 0 0 0 100 % 805,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายคลองลอย หมู่ 8 0 0 0 0 100 % 177,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านนางทองย้อย แจ่ม
สน หมู่ 2

0 0 0 0 100 % 60,900

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านนางสอง พ่วงน่วม 
หมู่ 2

0 0 0 0 100 % 95,700

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 34/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านนายเทียม เมฆเสือ 
หมู่ 8

0 0 0 0 100 % 29,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านนายเพ็ง – บ้านนาง
แก้ว ช่วง 2 หมู่ 2

0 0 0 0 100 % 21,700

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านนายวิทูลย์ หมู่ 7 0 0 0 0 100 % 142,200

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านนายวิโรจน์ บุญชุ่ม 
หมู่ 2

0 0 0 0 100 % 34,800

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านนายสม (ช่วง 3) 
หมู่ 7

0 0 0 0 100 % 69,600

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านนายออ(นางเตือน
ใจ เพ็งยิม) หมู่ 6

0 0 0 0 100 % 59,100

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านผู้ใหญ่เนียด  หมู่ 3 0 0 0 0 100 % 145,100

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายฟากมาบ หมู่ 8 0 0 0 0 100 % 206,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายริมคลองบ้านหลุม หมู่ 
2 เชือมหมู่ 8    หมู่ 2

0 0 0 0 100 % 290,100

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายหลักกลางหมู่บ้าน(ต่อ
เนือง) หมู่ 6

0 0 0 0 100 % 316,200

โครงการก่อสร้างถังกรองนํา โรงเรียน
บ้านกระชงค์ 0 0 0 0 100 % 80,000

โครงการก่อสร้างประตูปิด-เปิดนํา ปาก
คลองกง หมู่ 6 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการก่อสร้างประตูปิด-เปิดนํา ปาก
คลองตาแก้ว หมู่ 7 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการก่อสร้างประตูปิด-เปิดนํา ปาก
คลองปู่เจ้า หมู่ 8 0 0 0 0 100 % 495,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 35/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา สายกลาง
หมู่บ้าน หมู่ 1 0 0 0 0 100 % 292,000

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา สายบ้าน
นายประเสริม ทองอิม หมู่ 8 0 0 0 0 100 % 57,700

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายนาพรวน หมู่ 1 0 0 0 0 100 % 124,400

โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายใน
หมู่บ้าน 0 0 0 0 100 % 529,200

โครงการซ่อมแซมระบบประปา ม.5 0 0 120,000 0 0 % 0

โครงการซ่อมแซมระบบประปา ม.9 0 0 188,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา ม.2 0 0 0 282,800 -100 % 0

โครงการปรับปรุงระบบประปา ม.3 0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการปรับปรุงระบบประปา ม.9 0 0 0 182,600 -34.28 % 120,000

โครงการปรับปรุงระบบประปา(บ้าน
ผูใหญ่นงค์) ม.3 0 0 0 114,500 -100 % 0

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังซอย
ฮวดหลี หมู่ 4 0 0 0 0 100 % 52,000

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังสาย
ซอยหลังโรงเรียนอนุบาล 31 หมู่ 4 0 0 0 0 100 % 51,000

โครงการรางระบายนํา ซ.บ้านผู้ใหญ่
นงค์ ช่วง 2 ม3 0 0 143,000 0 0 % 0

โครงการรางระบายนํา สายบ้านนาง
กาหลง สัพลักษณ์ ช่วงที2 ม.2 0 0 51,000 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.ซ.นาย
สําราญ ทองอิม ม.2 0 0 9,700 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.ซ.บ้าน
นายประสาน จาดสอน ม.2 0 0 63,379 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.บ้านนาง
ทองย่อน หมู่ 7 0 0 0 0 100 % 41,300

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.บ้านนาง
ยุพา มีอิน หมู่ 8 0 0 0 0 100 % 6,700

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:38 หน้า : 36/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.บ้านนาย
โหล  สาทเทศ หมู่ 2 0 0 0 0 100 % 28,000

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.สายบ้าน
นายสุชาติ บุญชุ่ม หมู่ 7 0 0 0 0 100 % 30,800

โครงการวางท่อระบายนํา คสล
.หนองกรด ม.5 0 0 50,000 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําคสลล.สายนา
ล่าง ม.2 0 0 36,000 0 0 % 0

ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ 5 0 0 0 0 100 % 230,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 42,400 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาหรือซอมแซมถนน,คลอง 0 647,000 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 59,700

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 2,435,124 3,799,579 5,031,200 5,340,900

รวมงบลงทุน 0 2,531,124 3,936,279 5,031,200 5,340,900

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 677,076.96 246,682.76 876,412 -48.65 % 450,000

รวมเงินอุดหนุน 0 677,076.96 246,682.76 876,412 450,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 677,076.96 246,682.76 876,412.07 450,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0 3,208,200.96 4,182,961.76 5,907,612.07 5,790,900

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:39 หน้า : 37/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 635,775 611,425 800,000 0 % 800,000

รวมค่าใช้สอย 0 635,775 611,425 800,000 800,000

รวมงบดําเนินงาน 0 635,775 611,425 800,000 800,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0 635,775 611,425 800,000 800,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 4,702,274.14 5,154,091.63 6,077,251.51 9,092,600 8,938,400

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ อบต. พบประชาชน 0 22,500 0 0 0 % 0

โครงการ อบต. พบประชาชนและ
บูรณาการร่วมหน่วยงานอืน 0 0 25,170 0 0 % 0

โครงการ อบต.พบประชาชนและบูรณา
การ่วมกับหน่วยงานอืน 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 22,500 25,170 30,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 22,500 25,170 30,000 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน 0 22,500 25,170 30,000 0

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:39 หน้า : 38/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

แก้ไขปัญหาการว่างงาน 0 43,000 0 0 0 % 0

แก้ปัญหาการว่างงาน 0 0 38,400 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ 0 0 0 0 100 % 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนา
อาชีพครอบครัวตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาการว่างงาน 0 0 0 40,000 0 % 40,000

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด 0 0 0 30,000 300 % 120,000

ค่าใช้จ่ายพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตําบล
บ้านหลุม 0 0 0 50,000 0 % 50,000

ค่าใช้จ่ายพัฒาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ 0 0 0 0 100 % 50,000

ค่าใช้จ่ายเพือส่งเสริมและสร้างความ
ปรองดองและสมาฉันท์ของคนในชาติ 0 0 0 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายเพือส่งเสริมและสร้างความ
ปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ 0 0 12,179 20,000 -100 % 0

โครงการเศรษฐกิจพอเพียง เพือน
พึง(ภา) 0 0 42,062 0 100 % 100,000

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงเพือน
พึง(ภา) 0 0 0 100,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งของ
ครอบครัว 0 0 0 20,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:39 หน้า : 39/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพครอบ
ครัวตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 20,000 -100 % 0

ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 17,100 10,226 0 0 % 0

พัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรี 0 0 48,846 0 0 % 0

พัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตําบลบ้านหลุม 0 29,654.8 0 0 0 % 0

เศรษฐกิจพอเพียง 0 77,200 0 0 0 % 0

ส่งเสริมความเข้มแข็งของครอบครัว 0 0 6,999.45 0 0 % 0

ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพครอบครัวตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0 11,800 30,000 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 178,754.8 188,712.45 310,000 460,000

รวมงบดําเนินงาน 0 178,754.8 188,712.45 310,000 460,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 82,020 139,000 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 82,020 139,000 10,000 10,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 82,020 139,000 10,000 10,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 260,774.8 327,712.45 320,000 470,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 283,274.8 352,882.45 350,000 470,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:39 หน้า : 40/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

แข่งขันกีฬาประเพณีตําบลบ้านหลุม 0 199,503 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาฟุตบอล 0 0 0 50,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา
ตําบลบ้านหลุม 0 0 0 100,000 0 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา
ประเพณีตําบลบ้านหลุม 0 0 68,481 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬา
ฟุตบอลบ้านหลุมหลีก 0 0 0 0 100 % 80,000

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุน
การจัดการแข่งขันกีฬา 0 0 0 75,000 33.33 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุน
จัดการแข่งขันกีฬา 0 0 95,780 0 0 % 0

ส่งเสริมและสนับสนุนจัดการแข่งขัน
กีฬา 0 78,850 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 278,353 164,261 225,000 280,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 84,846 79,235 105,000 -14.29 % 90,000

รวมค่าวัสดุ 0 84,846 79,235 105,000 90,000

รวมงบดําเนินงาน 0 363,199 243,496 330,000 370,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 10,000 0 30,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:39 หน้า : 41/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินอุดหนุน 0 10,000 0 30,000 30,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 10,000 0 30,000 30,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 373,199 243,496 360,000 400,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 59,772 59,626 60,000 0 % 60,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 0 150,000 -100 % 0

ค่าจัดงานประเพณีสงกรานต์ 0 0 148,150 0 100 % 150,000

ค่าจัดงานประเพณีแห่เทียนเข้าพรรษา 0 0 10,000 15,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิน 0 0 19,200 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมภูมืัญญาท้องถิน 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมวัฒนธรรม มารยาท
งาม ตามวิถีไทย 0 0 14,310 0 0 % 0

ประเพณีสงกรานต์ 0 113,650 0 0 0 % 0

วันกตัญ ูผู้สูงอายุ 0 45,260 0 0 0 % 0

ส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิน 0 19,200 0 0 0 % 0

แห่เทียนเข้าพรรษา 0 10,000 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 247,882 251,286 245,000 230,000

รวมงบดําเนินงาน 0 247,882 251,286 245,000 230,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:39 หน้า : 42/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0 110,000 80,000 80,000 0 % 80,000

เงินอุดหนุนเอกชน 0 300,000 300,000 300,000 0 % 300,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ 0 230,000 210,000 250,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 640,000 590,000 630,000 380,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 640,000 590,000 630,000 380,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0 887,882 841,286 875,000 610,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0 1,261,081 1,084,782 1,235,000 1,010,000

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

รณรงค์อนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์นํา 0 7,600 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 7,600 0 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0 7,600 0 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 7,600 0 0 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:39 หน้า : 43/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรณรงค์อนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์
นํา 0 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 15,000 15,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 15,000 15,000

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0 0 0 15,000 15,000

รวมแผนงานการเกษตร 0 7,600 0 15,000 15,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 163,428 138,527 123,064 169,000 6.51 % 180,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 0 0 100 % 10,550,000

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 0 0 100 % 2,200,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

สํารองจ่าย 217,410 608,039.4 508,345 500,000 0.02 % 500,100

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 124,400 119,000 137,500 200,000 -15 % 170,000

เงินช่วยพิเศษ 0 0 27,000 0 0 % 0

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 156,000 180,000 200,000 222,500 0.67 % 224,000

เงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการถ่ายโอน 0 123,845 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:39 หน้า : 44/45



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ (กบข.) 114,253.2 0 131,285 88,000 -31.82 % 60,000

รวมงบกลาง 787,491.2 1,181,411.4 1,139,194 1,191,500 13,896,100

รวมงบกลาง 787,491.2 1,181,411.4 1,139,194 1,191,500 13,896,100

รวมงบกลาง 787,491.2 1,181,411.4 1,139,194 1,191,500 13,896,100

รวมแผนงานงบกลาง 787,491.2 1,181,411.4 1,139,194 1,191,500 13,896,100

รวมทุกแผนงาน 27,929,280.26 29,488,039.41 29,517,060.15 38,599,000 51,800,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:39 หน้า : 45/45



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

องค์การบริหารส่วนตําบลบ้านหลุม
อําเภอ เมืองสุโขทัย   จังหวัดสุโขทัย

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 51,800,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทัว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 9,783,000 บาท

งบบุคลากร รวม 7,052,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,328,300 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 532,100 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนนายก อบต. และรองนายก อบต. (สํานักงานปลัด)
เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก อบต. และรอง
นายก  อบต. (สํานักงานปลัด)

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. และรองนายก อบต. (สํานัก
งานปลัด)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 90,800 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนของเลขานุการนายก อบต. (สํานักงาน
ปลัด)

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,614,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ประธานสภา รองประธาน
สภา สมาชิกสภา อบต.และเลขานุการสภา (สํานักงานปลัด)

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 4,724,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล (สํานักงานปลัด)
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพของพนักงาน อบต. เงินปรับเพิมตาม
คุณวุฒิ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 252,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานส่วน
ตําบลทีควรได้รับตามระเบียบทีกําหนด (สํานักงานปลัด)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 996,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ให้แก่พนักงานจ้างทัวไปและ
พนักงานจ้างตามภารกิจ (สํานักงานปลัด)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 132,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไป ค่าตอบแทนพิเศษ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน จํานวน 108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างทัวไป ตําแหน่ง
พนักงานสูบนํา (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 1/28



เงินเพิมต่างๆ ของพนักงานถ่ายโอน จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างทัวไป ค่าตอบแทน
พิเศษ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 2,582,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 450,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ อบต
. เช่น ค่าตอบแทนการออกตรวจเวรยามของสมาชิก อปพร. ค่าใช้จ่ายใน
การสอบหรือคัดเลือกพนักงาน ค่าตรวจผลงานของคณะกรรมการประเมิน
ผลงาน ค่ากรรมการออกข้อสอบ เงินประโยชน์ตอบแทนอืนสําหรับ
พนักงานส่วนท้องถินเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัลประจําปี) ค่าตอบแทน
คณะกรรมการจัดซือจัดจ้าง กรรมการตรวจการจ้าง ผู้ควบคุมงานก่อ
สร้าง และอืนๆ  (สํานักงานปลัด)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือ หรือค่าผ่อนชําระเงินกู้เพือชําระราคา
บ้านให้กับพนักงานส่วนตําบลซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ   (สํานักงาน
ปลัด)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตําบล ผู้
บริหาร และผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ (สํานักงานปลัด)

ค่าใช้สอย รวม 780,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 390,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักฟอก,ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผย
แพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าเบียประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตังไฟฟ้า,ค่าติดตังประปา,ค่าติดตัง
โทรศัพท์,ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ (สํานักงานปลัด)

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเลียงรับรองของ อบต. ในโอกาสต่างๆ เช่น การประชุม
สภา อบต. การต้อนรับส่วนราชการหรือผู้มาศึกษาดูงาน การตรวจนิเทศ
งาน และอืนๆ (สํานักงานปลัด) 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายการพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรมบุคลากรในหน่วยงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรมบุคลากรใน
หน่วยงาน เช่น การอบรม และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตัง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตังผู้บริหารหรือสมาชิกสภา อบต.และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด) 

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าพาหนะ   เบียเลียงเดินทาง  ค่าเช่าทีพักหรือค่าใช้จ่ายอืนที
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ  หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้าง คณะผู้บริหาร และสมาชิก อบต. (สํานักงานปลัด)

ค่าใช้จ่ายในการรับเสด็จ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าดําเนินการในการรับเสด็จหรือเกียวเนืองกับการรับเสด็จ
พระมหากษัตริย์ พระราชินี รัชทายาท และพระบรมวงศานุวงศ์ (สํานัก
งานปลัด) 

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 2/28



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงหรือซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถ
บรรทุกนําเอนกประสงค์ รถจักรยานยนต์ เครืองปรับอากาศ เครือง
พิมพ์ดีด เครืองถ่ายเอกสาร และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 750,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น  แฟ้ม  กระดาษถ่ายเอกสาร  กระดาษ
สี สมุด ปากกา ม่านปรับแสง เก้าอีพลาสติก ธงชาติ ตรายาง  และ
อืนๆ  (สํานักงานปลัด)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า สวิตซ์
ไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตังไมโครโฟน และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าถังแก๊ส มีด  ถังเก็บนําดืม  ถังขยะ ถาด กระติกนําแข็ง ไม้
กวาด ผงซักฟอก สบู่ นํายาดับกลิน กระติกนําร้อน และอืนๆ (สํานักงาน
ปลัด) 

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเกียวกับยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ ยาง
ใน แบตเตอรี กรวยจราจร กระจกโค้งมน และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 380,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิงและหล่อลืน ใช้สําหรับครุภัณฑ์หรือยาน
พาหนะของ อบต. เครืองพ่นหมอกควัน หรือใช้สําหรับเครืองยนต์หรือ
เครืองจักรที อบต. ยืมจากส่วนราชการหรือหน่วยงานอืนทีเข้ามาปฏิบัติ
งานในพืนที (สํานักงานปลัด)

วัสดุการเกษตร จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น สารเคมีป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและ
สัตว์ ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก พันธุ์พืช ต้นไม้ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่  เช่น ฟิล์มถ่ายรูป  รูปสีหรือขาว
ดํา  ถ่านใส่กล้องถ่ายรูป เลนส์ซูม  และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น เสือ กางเกง ผ้า รองเท้า เครือง
แบบ อปพร. และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น   ผงหมึก แผ่นดิสก์ และ
อืนๆ (สํานักงานปลัด)

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ดับเพลิง เช่น   สายส่งนําดับเพลิง พร้อมข้อต่อ
อลูมิเนียมอัลลอยด์ หัวฉีดนําดับเพลิง เสือคลุมดับเพลิง หมวกดับเพลิง  ถัง
เคมีดับเพลิงถุงมือหนังดับเพลิงชนิดยาวหุ้มข้อมือ  และอืนๆ (สํานักงาน
ปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 602,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 480,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับทีทําการ อบต. หรืออาคารสถานทีทีอยู่ใน
ความรับผิดชอบของ อบต. และค่าไฟฟ้าของสถานีสูบนําทีอยู่ในความรับ
ผิดชอบของ อบต. (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 3/28



ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาสําหรับทีทําการ อบต. หรืออาคารสถานทีทีอยู่ใน
ความดูแลของ อบต. (สํานักงานปลัด)

ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ทีใช้ประจําทีทําการ อบต.  หรือสถานทีทีอยู่ใน
ความดูแลของ  อบต. (สํานักงานปลัด) 

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าดวงตราไปรษณีย์ หรือ
ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น (สํานักงานปลัด) 

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าคู่สายและค่าเช่าพืนทีโฮมเพจของ อบต. ตามโครง
การอินเตอร์เน็ตตําบล ค่าบริการอินเตอร์เน็ต หรือค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็น  (สํานักงานปลัด) 

งบลงทุน รวม 103,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 103,700 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เครืองปรับอากาศ จํานวน 33,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิดตังพืนหรือ
ชนิดแขวน ขนาด 24,000 บีทียู จํานวน 1 เครืองๆ
ละ 33,000 บาท  (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ปี 2558) (สํานักงาน
ปลัด)                                                                             

ตู้เหล็ก จํานวน 18,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กบานทึบ 2 บาน ชนิดมือจับแบบหนา สําหรับ
ใส่แฟ้มเอกสาร จํานวน 4 ตู้ๆละ 4,500 บาท เป็น
เงิน 18,000 บาท (ราคาท้องถิน) (สํานักงานปลัด)

ตู้เหล็กชนิดบานเลือน จํานวน 7,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารชนิดบานเลือนกระจกและบาน
เลือนทึบ จํานวน 2 ตู้ๆละ 3,800 บาท เป็นเงิน 7,600 บาท  (ราคาท้อง
ถิน) (สํานักงานปลัด)

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เครืองตัดแต่งพุ่มไม้ จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองตัดแต่งพุ่ม
ไม้ ขนาด 22 นิว จํานวน 1 เครืองๆละ 12,000 บาท (ราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ปี 2558) คุณลักษณะดังนี เป็นเครืองตัดแต่งพุ่มไม้ชนิดใช้เครือง
ยนต์ แบบมือถือ ,เป็นเครืองยนต์เบนซิน 1 สูบ 2 จังหวะ ,ความจุกระบอก
สูบขนาดไม่น้อยกว่า 21 ซีซี ,เครืองยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 0.8 แรง
ม้า ,ใบมีดตัดขนาดไม่น้อยกว่า 22 นิว .ใบมีดตัดสามารถใช้
ได้ 2 ด้าน (สํานักงานปลัด) 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์ จํานวน 22,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบ
ที 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 18.5 นิว) จํานวน 1 เครืองๆ
ละ 22,000 บาท (ราคาตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการสือ
สาร ) (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 4/28



เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวดํา (30 หน้า/นาที) จํานวน 7,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา (30 หน้า/นาที) จํานวน 1 เครืองๆละ 7,900 บาท (ราคาตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสือสาร ) (สํานักงานปลัด)

เครืองสํารองไฟฟ้า จํานวน 3,200 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 800VA 
จํานวน 1 เครืองๆละ 3,200 บาท (ราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือสาร (สํานักงานปลัด)

งบรายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอืน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาองค์กรหรือสถาบันภายนอกให้ประเมินความพึง
พอใจ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น (สํานักงานปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 15,000 บาท

เพืออุดหนุนตามโครงการเพิมประสิทธิภาพศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการจัด
ซือจัดจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถินอําเภอเมืองสุโขทัย ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2560 ให้เทศบาลตําบลเมืองเก่า (สํานักงานปลัด)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 10,000 บาท
1.เพืออุดหนุนตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนการบริจาคโลหิตเพือการ
กุศลประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 จํานวน 2,000 บาท ให้ทีทําการ
ปกครองอําเภอเมืองสุโขทัย (สํานักงานปลัด)
2.เพืออุดหนุนตามโครงการดําเนินงานศูนย์ประสานและบริการข้อมูลของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถินจังหวัดสุโขทัย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ
.2560 จํานวน 8,000 บาท ให้สํานักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิน
จังหวัดสุโขทัย (สํานักงานปลัด) 

งานบริหารงานคลัง รวม 2,104,000 บาท
งบบุคลากร รวม 1,635,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,635,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลของหน่วยงาน (กองคลัง)
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวของพนักงาน อบต. เงินปรับเพิม
ตามคุณวุฒิ และอืนๆ (กองคลัง)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนตําบลทีควรได้รับตาม
ระเบียบทีกําหนด (กองคลัง) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 421,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างทัวไปและ
พนักงานจ้างตามภารกิจ ทีมีอยู่ในสังกัด (กองคลัง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ ค่าตอบแทนพิเศษ และอืนๆ (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 5/28



งบดําเนินงาน รวม 455,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 165,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบหรือคัดเลือกพนักงาน ค่าตรวจผลงาน
ของคณะกรรมการประเมิน ค่ากรรมการออกข้อสอบ เงินประโยชน์ตอบ
แทนอืนสําหรับพนักงานส่วนท้องถินเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจําปี) และอืนๆ (กองคลัง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 110,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือ หรือค่าผ่อนชําระเงินกู้เพือชําระราคา
บ้านให้กับพนักงานซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ (กองคลัง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตําบล ผู้
บริหารและผู้มีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ (กองคลัง)

ค่าใช้สอย รวม 210,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 60,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักฟอก,ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผย
แพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าเบียประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตังไฟฟ้า,ค่าติดตังประปา,ค่าติดตัง
โทรศัพท์,ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ (กองคลัง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็น ค่าการจัดทําหรือปรับข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน และอืนๆ (กองคลัง)

ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าพาหนะ  เบียเลียงเดินทาง  ค่าเช่าทีพักหรือค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นในการเดินทางไปราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้าง (กองคลัง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครืองปรับอากาศ เครือง
พิมพ์ดีด เครืองถ่ายเอกสาร และทรัพย์สินอืนๆ (กองคลัง)

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน  เช่น แฟ้ม กระดาษสีกระดาษถ่าย
เอกสาร สมุด ปากกา ม่านปรับแสง มู่ลี สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ตรายาง และ
อืนๆ  (กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์คอมพิวเตอร์  เช่น     ผงหมึก แผ่น
ดิสก์ แผ่นกรองแสง และอืนๆ (กองคลัง)

งบลงทุน รวม 14,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 14,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีทํางาน แบบมีเท้าแขน ปรับสูงตํา  พนักพิง
หลัง มีขา 5 แฉกเพือป้องกันการล้ม จํานวน 2 ตัวๆละ 2,500 บาท เป็น
เงิน 5,000 บาท  (ราคาท้องถิน) (กองคลัง) 

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 6/28



ตู้เหล็ก จํานวน 4,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กบานทึบ 2 บาน ชนิดมือจับแบบหนา สําหรับ
ใส่แฟ้มเอกสาร จํานวน 1 ตู้ๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท  (ราคา
ท้องถิน) (กองคลัง)

โต๊ะทํางาน จํานวน 4,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางาน แบบเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 1 ตัวๆ
ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท  (ราคาท้องถิน) (กองคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 112,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 100,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลสําคัญ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในช่วง
เทศกาลสําคัญ  เช่น ตังจุดบริการประชาชนในช่วงเทศกาลปีใหม่ ช่วง
เทศกาลสงกรานต์ และอืนๆ  (สํานักงานปลัด)

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.) จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน(อปพร.) (สํานักงานปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 12,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 12,000 บาท

เพืออุดหนุนตามโครงการ ลดอุบัติเหตุทางถนนในเทศกาลสําคัญ ประจําปี
งบประมาณ 2560 ให้ทีทําการปกครองอําเภอเมืองสุโขทัย (สํานักงาน
ปลัด)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 7,986,000 บาท

งบบุคลากร รวม 7,551,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 7,551,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 800,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล (กองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวของพนักงานส่วนตําบล เงินปรับ
เพิมตามคุณวุฒิ และอืนๆ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนตําบลทีควรได้รับตาม
ระเบียบทีกําหนด (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินวิทยฐานะ จํานวน 320,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะพนักงานครู (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 7/28



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 900,000 บาท
1.เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างทัวไปและ
ตามภารกิจ จํานวน 400,000 บาท (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)
2.เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไปของโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชา
อุทิศ)  จํานวน 240,000 บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
3.เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไปของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 260,000 บาท (กอง
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
 

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท
1.เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไป  ค่าตอบแทนพิเศษและอืนๆ จํานวน 24,000
 บาท(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
2.เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไปของโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) ค่าตอบแทน
พิเศษ และอืนๆ จํานวน 36,000 บาท (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)
3.เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานตามภารกิจและ
พนักงานจ้างทัวไปของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ค่าตอบแทนพิเศษและ
อืนๆ จํานวน 48,000 บาท(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน จํานวน 5,087,000 บาท
1.เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานครู จํานวน 4,350,000
 บาท   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)
2.เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่ครูผู้ดูแลเด็ก ของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก จํานวน 737,000  บาท (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงานถ่ายโอน จํานวน 270,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนพนักงาน
ครู จํานวน 270,000 บาท   (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)           

งบดําเนินงาน รวม 435,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 120,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบหรือคัดเลือกพนักงาน ค่าตรวจผลงาน
ของคณะกรรมการประเมินผลงาน ค่ากรรมการออกข้อสอบ เงินประโยชน์
ตอบแทนอืนสําหรับพนักงานส่วนท้องเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจําปี) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 60,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือ หรือค่าผ่อนชําระเงินกู้เพือชําระราคา
บ้าน ให้กับพนักงานส่วนตําบลซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตําบล และผู้มี
สิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)        

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 8/28



ค่าใช้สอย รวม 155,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 95,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักฟอก,ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผย
แพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าเบียประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตังไฟฟ้า,ค่าติดตังประปา,ค่าติดตัง
โทรศัพท์,ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ (กองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าพาหนะ เบียเลียงเดินทาง  ค่าเช่าทีพักหรือค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นในการเดินทางไปราชการ  หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้าง ครูและบุคลากรทางการศึกษา และอืนๆ (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครือง
คอมพิวเตอร์ เครืองพิมพ์ดีด โต๊ะ เก้าอี และทรัพย์สินอืนๆ  (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น แฟ้ม กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษ
สี สมุด ปากกา ม่านปรับแสง มู่ลี พระพุทธรูป ตรายาง หนังสือ และ
อืนๆ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)                        

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่า นําดืม   ถังเก็บนําดืม ถาดหลุม ถังขยะ  ไม้กวาด ผงซัก
ฟอก สบู่ นํายาดับกลิน นํายาปรับอากาศ สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กและ
โรงเรียนทีอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.และอืนๆ (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น วัสดุอุปกรณ์เครืองมือก่อสร้าง ปูน
ซีเมนต์ ยางมะตอย  ทราย  หิน  อิฐ  ตะปู ท่อ คสล
. สว่าน เลือย จอบ เสียม มีดถางหญ้า ขอตัดกิงไม้ สี เหล็กเส้น  และ
อืนๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้   (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดํา เลนส์
ซูม และอืนๆ (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก แผ่นดิสก์ แผ่นกรอง
แสง และอืนๆ ตังจ่ายจากเงินรายได้   (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)                                                                                     
                                                                       

ค่าสาธารณูปโภค รวม 40,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 40,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กทีอยู่ในความรับผิดชอบ (กอง
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)     

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 9/28



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 5,061,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 3,660,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 2,736,733 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 80,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ  เช่น  ค่า
อาหาร  รางวัลการแสดง กิจกรรมการละเล่น และอืนๆ (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูผู้ดูแลเด็ก/ผู้ดูแลเด็กของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหลุมและบ้านกระชงค์  (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดในโรงเรียนสําหรับครูแกนนําและ
เจ้าหน้าทีองค์กรปกครองส่วนท้องถิน

จํานวน 6,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดของโรงเรียนบ้านก
ระชงค์(ประชาอุทิศ) สําหรับครูแกนนําและเจ้าหน้าทีองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายปรับปรุงภูมิทัศน์และสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงภูมิทัศน์และสนามเด็กเล่นของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหลุมและบ้านกระชงค์ (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)                                                                              

โครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน
หลุมและศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกระชงค์  (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)                                                                                     
                                                     

โครงการทัศนศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการทัศนศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหลุม
และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกระชงค์  (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)            

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา  ค่าใช้จ่ายในการปรับ
ปรุงหลักสูตรสถานศึกษา

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตรสถานศึกษาของ โรงเรียน
บ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

จํานวน 71,870 บาท

เพือจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน ของโรงเรียนบ้านกระ
ชงค์(ประชาอุทิศ) ดังนี
     -ระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 41 คนๆละ 215 บาท/ภาคเรียน x 2 ภาค
เรียน เป็นเงิน 17,630 บาท   
     -ระดับประถมศึกษา จํานวน 113 คนๆละ 240 บาท/ภาคเรียน x 2
 ภาคเรียน เป็นเงิน 54,240 บาท         
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)                 

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 10/28



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าเครืองแบบนักเรียน จํานวน 52,980 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเครืองแบบนักเรียน ของโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชา
อุทิศ) ดังนี
     -ระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 41 คนๆละ 300 บาท/ปี เป็น
เงิน 12,300 บาท   
     -ระดับประถมศึกษา จํานวน 113 คนๆละ 360 บาทปี เป็น
เงิน 40,680 บาท         
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)          

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าเครืองอุปกรณ์การ
เรียน

จํานวน 52,270 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเครืองอุปกรณ์การเรียน ของโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชา
อุทิศ) ดังนี
     -ระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 41 คนๆละ 100 บาท/ภาคเรียน x 2 ภาค
เรียน เป็นเงิน 8,200 บาท   
     -ระดับประถมศึกษา จํานวน 113 คนๆละ 195 บาท/ภาคเรียน x 2
 ภาคเรียน เป็นเงิน 44,070 บาท         
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)         

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกระชงค์

จํานวน 78,200 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือจัดหาสือการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา หรือ
เครืองเล่นพัฒนาการเด็ก (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)      

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการสอน 
(รายหัว)ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหลุม

จํานวน 102,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือจัดหาสือการเรียนการสอน วัสดุการศึกษา หรือเครือง
เล่นพัฒนาการเด็ก (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าจัดการเรียนการ
สอน(รายหัว)และรายหัวส่วนเพิม

จํานวน 340,900 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) และรายหัวส่วนเพิมของ
โรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) ดังนี
     -รายหัวระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 41 คนๆละ 850 บาท/ภาค
เรียน x 2 ภาคเรียน เป็นเงิน 69,700 บาท   
     -รายหัวระดับประถมศึกษา จํานวน 113 คนๆละ 950 บาท/ภาค
เรียน x 2 ภาคเรียน เป็นเงิน 214,700 บาท 
-รายหัวส่วนเพิมระดับประถมศึกษา จํานวน 113คนๆละ 250 บาท/ภาค
เรียน x 2 ภาคเรียน เป็นเงิน 56,500 บาท  
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)     

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการ
พัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียน

จํานวน 100,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุงห้องสมุดโรงเรียนของ
โรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ข้าราชการครูของโรงเรียน

จํานวน 50,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาข้าราชการครู ของโรงเรียนบ้านกระ
ชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)      

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 11/28



โครงการสนับสนุนค่าใช่จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
แหล่งเรียนรู้ในโรงเรียน

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียนบ้านกระ
ชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)             

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการรณรงค์
ป้องกันยาเสพติดในโรงเรียน

จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรณรงค์ป้องกันยาเสพติดของโรงเรียนบ้านก
ระชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ต
โรงเรียน

จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายอินเตอร์เน็ตระบบ ADSL ของโรงเรียนบ้านกระ
ชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)     

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่านําประปา จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาของโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าปัจจัยพืนฐานสําหรับ
นักเรียนยากจน

จํานวน 8,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าปัจจัยพืนฐานสําหรับนักเรียนยากจนของโรงเรียนบ้านกระ
ชงค์(ประชาอุทิศ) ระดับประถมศึกษา ป.1 – ป.6 จํานวน 8 คน อัตราคน
ละ 500 บาท/ภาคเรียน (1,000 บาท/คน/ปี)  (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)  

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าไฟฟ้า จํานวน 90,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ค่าหนังสือเรียน จํานวน 82,913 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน ของโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) ดังนี
               -ระดับอนุบาลศึกษา จํานวน 41 คนๆละ 200 บาท/ปี เป็น
เงิน 8,200 บาท
               -ประถมศึกษาปีที 1  จํานวน 28 คนๆละ 561 บาท/ปี เป็น
เงิน 15,708 บาท
               -ประถมศึกษาปีที 2  จํานวน 16 คนๆละ 605 บาท/ปี เป็น
เงิน 9,680 บาท
               -ประถมศึกษาปีที 3  จํานวน 22 คนๆละ 622 บาท/ปี เป็น
เงิน 13,684 บาท
               -ประถมศึกษาปีที 4  จํานวน 14 คนๆละ 653 บาท/ปี เป็น
เงิน 9,142 บาท
               -ประถมศึกษาปีที 5  จํานวน 15 คนๆละ 785 บาท/ปี เป็น
เงิน 11,775 บาท
               -ประถมศึกษาปีที 6  จํานวน 18 คนๆละ 818 บาท/ปี เป็น
เงิน 14,724 บาท
(กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โครงการแข่งขันกีฬานัก
เรียนเครือข่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถินภาคเหนือ

จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนเครือข่ายของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถินภาคเหนือของ โรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชา
อุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 12/28



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โครงการมหกรรมการ
จัดการศึกษาท้องถินภาคเหนือ

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมหกรรมการจัดการศึกษาของท้องถิน
ภาคเหนือ ของโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม)  

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โครงการโรงเรียนวิถี
พุทธ

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการโรงเรียนวิถีพุทธของโรงเรียนบ้านกระ
ชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)   

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โครงการโรงเรียนส่ง
เสริมสุขภาพระดับเพชร

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพระดับ
เพชร โรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โครงการอนุรักษ์ศิลปะ
ดนตรีไทย

จํานวน 25,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอนุรักษ์ศิลปะดนตรีไทย ของ โรงเรียน
บ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)     

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการบริหารสถานศึกษา ค่าอาหารกลางวันเด็ก
นักเรียน

จํานวน 1,209,600 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ) จํานวน
เด็ก 154 คนๆละ 20 บาท จํานวน 200 วัน เป็นเงิน 616,000 บาท ,ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหลุม จํานวนเด็ก 60 คนๆละ 20 บาท  เป็น
เงิน 336,000 บาท และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกระชงค์ จํานวน
เด็ก 46 คนๆละ 20 เป็นเงิน 257,600 บาท สามารถเบิกจ่ายเพิมขึนหรือ
ลดลงตามความเป็นจริงของจํานวนนักเรียนในแต่ละภาคเรียน (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)       

ค่าวัสดุ รวม 923,267 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 923,267 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้กับโรงเรียนทีอยู่ในเขตรับผิดชอบ
ของ อบต. ได้แก่ โรงเรียนศรีมหาโพธิ  โรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชา
อุทิศ) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหลุม และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกระ
ชงค์  จํานวนแห่งละ 260 วัน(กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)         

งบลงทุน รวม 409,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 9,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็ก จํานวน 4,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กบานทึบ 2 บาน ชนิดมือจับแบบหนา สําหรับ
ใส่แฟ้มเอกสาร จํานวน 1 ตู้ๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท  (ราคา
ท้องถิน) (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โต๊ะทํางาน จํานวน 4,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางาน แบบเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 1 ตัวๆ
ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท  (ราคาท้องถิน) (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 13/28



ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 400,000 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

ค่าใช้จ่ายต่อเติม/ดัดแปลง/ปรับปรุง/ซ่อมแซมศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายการต่อเติม ดัดแปลง ปรับปรุงหรือซ่อมแซมศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านหลุม และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกระชงค์  (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)     

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการต่อเติม/ดัดแปลง/ปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
เรียนและอาคารประกอบของโรงเรียนบ้านกระชงค์(ประชาอุทิศ)    (กอง
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)  

งบเงินอุดหนุน รวม 992,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 992,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 992,000 บาท

เพืออุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนศรีมหา
โพธิ จํานวน 200 วัน (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 1,989,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,338,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,338,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 720,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล (กองสาธารณสุขและสิง
แวดล้อม)            

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนตําบลทีควรได้รับตาม
ระเบียบทีกําหนด  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม) 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 492,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างทัวไปและตาม
ภารกิจ  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทัวไป ค่าตอบแทนพิเศษ และอืนๆ (กองสาธารณสุขและ
สิงแวดล้อม)

งบดําเนินงาน รวม 612,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 142,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบหรือคัดเลือกพนักงาน ค่าตรวจผลงาน
ของคณะกรรมการประเมินผลงาน ค่ากรรมการออกข้อสอบ เงินประโยชน์
ตอบแทนอืนสําหรับพนักงานส่วนท้องถินเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจําปี) และอืนๆ (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)    

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน
ส่วนตําบลและพนักงานจ้าง (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 72,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือ หรือค่าผ่อนชําระเงินกู้เพือชําระราคา
บ้าน ให้กับพนักงานส่วนตําบลซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบ  (กองสาธารณ
สุขและสิงแวดล้อม)                                                

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 14/28



ค่าใช้สอย รวม 185,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 115,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักฟอก,ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผย
แพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าเบียประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตังไฟฟ้า,ค่าติดตังประปา,ค่าติดตัง
โทรศัพท์,ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ (กองสาธารณสุขและสิง
แวดล้อม)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าพาหนะ  เบียเลียงเดินทาง  ค่าเช่าทีพักหรือค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นในการเดินทางไปราชการ  หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้าง และอืนๆ  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม) 

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถบรรทุก
ขยะ คอมพิวเตอร์ และทรัพย์สินอืนๆ   (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

ค่าวัสดุ รวม 285,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น แฟ้ม กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษ
สี ตรายาง ปากกา ม่านปรับแสง มู่ลี และอืนๆ (กองสาธารณสุขและสิงแวด
ล้อม)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น เข่ง ไม้กวาด ผงซักฟอก และ
อืนๆ  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น วัสดุอุปกรณ์เครืองมือก่อสร้าง ปูน
ซีเมนต์ ยางมะตอย  ทราย  หิน  อิฐ  ตะปู ท่อ คสล
. สว่าน เลือย จอบ เสียม มีดถางหญ้า ขอตัดกิงไม้ สี เหล็กเส้น  และ
อืนๆ  (กองสาธารณสุขและสิงแวด
ล้อม)                                                             

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เกียวกับยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถ
ยนต์ ยางนอก ยางใน แบตเตอรี สัญญานไฟฉุกเฉินและอืนๆ   (กอง
สาธารณสุขและสิงแวด
ล้อม)                                                                                              
                       

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือนํายาพ่นหมอกควัน ทรายทีมีฟอส เวชภัณฑ์
อืนๆ (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุแต่งกาย เช่น เสือ กางเกง รองเท้า หมวก และอืนๆ ที
ใช้ในการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขและการกําจัดขยะมูลฝอย  (กอง
สาธารณสุขและสิงแวด
ล้อม)                                                                                   

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ เช่น ผงหมึก แผ่น
ดิสก์ แผ่นกรองแสง และอืนๆ  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 15/28



วัสดุอืน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุอืนๆ เช่น ถังขยะพลาสติก  หัวเชือมแก๊ส และ
อืนๆ (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)       

งบลงทุน รวม 39,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 39,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีทํางาน แบบมีเท้าแขน ปรับสูงตํา  พนักพิง
หลัง  มีขา 5 แฉกเพือป้องกันการล้ม จํานวน 2 ตัวๆละ 2,500 บาท เป็น
เงิน 5,000 บาท  (ราคาท้องถิน)   (กองสาธารณสุขและสิงแวด
ล้อม)            

ตู้เหล็ก จํานวน 9,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กบานทึบ 2 บาน ชนิดมือจับแบบหนา สําหรับ
ใส่แฟ้มเอกสาร จํานวน 2 ตู้ๆละ 4,500 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท  (ราคา
ท้องถิน) (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

โต๊ะทํางาน จํานวน 4,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางาน แบบเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 1 ตัวๆ
ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท  (ราคาท้องถิน)  (กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม) 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุค จํานวน 21,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ โน้ตบุ๊ก สําหรับงานประมวล
ผล จํานวน 1 เครืองๆละ 21,000 บาท (ราคาตามเกณฑ์ราคากลางและ
คุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงเทคโนโลยี
สารสนเทศและการสือสาร ) (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 435,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 300,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการกิจกรรมวิงว่าวเพือสุขภาพ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการกิจกรรมวิงว่าวเพือสุขภาพ โดยเป็นค่า
ใช้จ่ายแยกตามกิจกรรมการดําเนินงาน   (กองสาธารณสุขและสิงแวด
ล้อม)

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า  ยาคุมกําเนิด  ค่าเวชภัณฑ์
และอุปกรณ์ต่างๆ  เช่น  เข็มฉีดยา เป็นต้น  (กองสาธารณสุขและสิงแวด
ล้อม)

โครงการมหกรรมสุขภาพตําบลบ้านหลุม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการมหกรรมสุขภาพตําบลบ้านหลุม โดย
เป็นค่าใช้จ่ายแยกตามกิจกรรมการดําเนินงาน  (กองสาธารณสุขและสิง
แวดล้อม)

โครงการรณรงค์การป้องกันโรคติดต่อ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์การป้องกันโรคติดต่อ เช่น โรค
ไข้เลือดออก โรคไข้หวัดนก โรคไข้หวัดใหญ่สายพันธุ์ใหม่    เป็น
ต้น   (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)                                    

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 16/28



โครงการส่งเสริมสุขภาพทุกกลุ่มวัย จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสุขภาพทุกกลุ่มวัยในตําบลบ้าน
หลุม โดยเป็นค่าใช้จ่ายแยกตามกิจกรรมการดําเนินงาน  (กองสาธารณสุข
และสิงแวดล้อม)  

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานด้านการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการดําเนินงานด้านการ
จัดการขยะมูลฝอยชุมชนด้วยวิธีการหรือรูปแบบต่างๆตามความเหมาะ
สม เป็นต้น   (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

โครงการสนับสนุนการดําเนินงานด้านสุขาภิบาลและอนามัยสิงแวดล้อม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนการดําเนินงานด้านสุขาภิบาล
และอนามัยสิงแวดล้อม  โดยเป็นค่าใช้จ่ายแยกตามกิจกรรมการดําเนิน
งาน  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม) 

งบเงินอุดหนุน รวม 135,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 135,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 135,000 บาท

อุดหนุนโครงการสร้างเสริมสุขภาพประชาชนตําบลบ้านหลุม ให้อาสา
สมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่ที 1- หมู่ที 9   หมู่
ละ จํานวน 15,000  บาท   เป็นเงิน 135,000 บาท  (กองสาธารณสุขและ
สิงแวดล้อม)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 2,347,500 บาท

งบบุคลากร รวม 1,600,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,600,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,240,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบล  (กองช่าง)
เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวของพนักงาน อบต. เงินปรับเพิม
ตามคุณวุฒิ และอืนๆ  (กองช่าง)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งของพนักงานส่วนตําบลทีควรได้รับตาม
ระเบียบทีกําหนด  (กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 246,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างให้แก่พนักงานจ้างทัวไปและ
พนักงานจ้างตามภารกิจ ทีมีอยู่ในสังกัด (กองช่าง)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้าง ค่าตอบแทน
พิเศษ และอืนๆ (กองช่าง)

งบดําเนินงาน รวม 720,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 155,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสอบหรือคัดเลือกพนักงาน ค่าตรวจผลงาน
ของคณะกรรมการประเมิน ค่ากรรมการออกข้อสอบ เงินประโยชน์ตอบ
แทนอืนสําหรับพนักงานส่วนท้องถินเป็นกรณีพิเศษ(เงินรางวัล
ประจําปี) และอืนๆ (กองช่าง)             

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:55 หน้า : 17/28



ค่าเช่าบ้าน จํานวน 95,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ค่าเช่าซือ หรือค่าผ่อนชําระเงินกู้เพือชําระราคา
บ้านให้กับพนักงานซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ (กองช่าง)

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตําบล และผู้มี
สิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้   (กองช่าง)

ค่าใช้สอย รวม 295,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 230,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร,เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ,ค่าซักฟอก,ค่า
กําจัดสิงปฏิกูล,ค่าระวางบรรทุก,ค่าเช่าทรัพย์สิน,ค่าโฆษณาและเผย
แพร่,ค่าธรรมเนียมต่างๆ,ค่าเบียประกัน,ค่าใช้จ่ายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา,ค่าจ้างเหมาบริการ,ค่าติดตังไฟฟ้า,ค่าติดตังประปา,ค่าติดตัง
โทรศัพท์,ค่าติดตังเครืองรับสัญญาณต่างๆ ฯลฯ (กองช่าง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าพาหนะ  เบียเลียงเดินทาง  ค่าเช่าทีพักหรือค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วน
ตําบล พนักงานจ้าง (กองช่าง)     

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น เครืองปรับอากาศ เครือง
คอมพิวเตอร์ และอืนๆ  (กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 270,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน เช่น แฟ้ม กระดาษถ่ายเอกสาร กระดาษ
สี สมุด ปากกา ม่านปรับแสง มู่ลี ตรายาง และอืนๆ  (กองช่าง)   

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ หลอดไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลัก
ไฟฟ้า และอืนๆ  (กองช่าง)      

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น วัสดุอุปกรณ์เครืองมือก่อสร้าง ปูน
ซีเมนต์ ยางมะตอย  ทราย  หิน  อิฐ  ตะปู ท่อ คสล
. สว่าน เลือย จอบ เสียม มีดถางหญ้า ขอตัดกิงไม้ เหล็กเส้น คอนกรีต
ผสม และอืนๆ (กองช่าง)  

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์เกียวกับยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถ
ยนต์ ยางนอก ยางใน แบตเตอรี และอืนๆ (กองช่าง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์  เช่น  ผงหมึก แผ่น
ดิสก์ แผ่นกรองแสง และอืนๆ  (กองช่าง)          

งบลงทุน รวม 27,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 27,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน จํานวน 2,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีทํางาน แบบมีเท้าแขน ปรับสูงตํา  พนักพิง
หลัง  มีขา 5 แฉกเพือป้องกันการล้ม จํานวน 1 ตัวๆละ 2,500 บาท เป็น
เงิน 2,500 บาท  (ราคาท้องถิน)  (กองช่าง)  

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 18/28



โต๊ะทํางาน จํานวน 4,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะทํางาน แบบเหล็ก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 1 ตัวๆ
ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท  (ราคาท้องถิน)  (กองช่าง) 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED สี แบบ NETWORK จํานวน 1 เครือง จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED 
สี แบบ Network จํานวน 1 เครืองๆละ 12,000 บาท (ราคาตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสือสาร ) (กองช่าง)

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึกสําหรับกระดาษขนาด A3 จํานวน 8,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สําหรับ
กระดาษขนาด A3 จํานวน 1 เครืองๆละ  8,500 บาท (ราคาตามเกณฑ์
ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวง
เทคโนโลยีสารสนเทศและการสือสาร) (กองช่าง)

งานไฟฟ้าถนน รวม 5,790,900 บาท
งบลงทุน รวม 5,340,900 บาท

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 5,340,900 บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

โครงการซ่อมแซมศาลากลางหมู่บ้าน ม.5 จํานวน 150,000 บาท
เพือทําการปรับปรุงซ่อมแซมศาลากลางหมู่บ้าน เป็น
เงิน 150,000 บาท ก่อสร้างตามแบบก่อสร้างและรายละเอียดประมาณ
การก่อสร้างของ อบต. (กองช่าง)   

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
ก่อสร้างถังกรองนํา อบต.บ้านหลุม จํานวน 120,000 บาท

เพือก่อสร้างถังกรองนําพร้อมอุปกรณ์ เป็นเงิน 120,000 บาท ก่อสร้าง
ตามแบบก่อสร้างและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต. (กอง
ช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ซอยเจริญพร  หมู่ 4 จํานวน 116,100 บาท
เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว  65 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 195 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 113,100 บาท พร้อมติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็น
เงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทังโครงการ 116,100 บาท ก่อสร้างตาม
แบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.  (กองช่าง)   

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) ซอยชัยฤทธิ  หมู่ 4 จํานวน 114,600 บาท
เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว  45 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 180 ตารางเมตรๆ
ละ 620 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 111,600 บาท พร้อมติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็น
เงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทังโครงการ 114,600 บาท ก่อสร้างตาม
แบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.   (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 19/28



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) พร้อมรางระบายนํา ซอย
สุขสบาย หมู่ 4

จํานวน 805,000 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 5 เมตร ยาว  115 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 575 ตารางเมตรๆ
ละ 620 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 356,500 บาท พร้อมทํารางระบายนํา ยาว 270 เมตร กว้าง
เฉลีย 0.30 เมตร ลึกเฉลีย 0.50 เมตร เป็นเงิน 445,500 บาท พร้อมติด
ตังป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทัง
โครงการ 805,000 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการ
ก่อสร้างของ อบต.   (กองช่าง)   

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายคลองลอย หมู่ 8 จํานวน 177,000 บาท
เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว  100 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 300 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 174,000 บาท พร้อมติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็น
เงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทังโครงการ 177,000 บาท ก่อสร้างตาม
แบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.  (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายบ้านนางทองย้อย แจ่ม
สน หมู่ 2

จํานวน 60,900 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว  35 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 105 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 60,900 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้าง
ของ อบต. (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายบ้านนางสอง พ่วงน่วม 
หมู่ 2

จํานวน 95,700 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว  55 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 165 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 95,700 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้าง
ของ อบต. (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายบ้านนายเทียม เมฆเสือ 
หมู่ 8

จํานวน 29,000 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 2.50 เมตร ยาว 20 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 50 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท (รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 29,000 บาท ก่อสร้างตามแบบและประมาณการก่อสร้างของ อบต
.  (กองช่าง) 

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายบ้านนายเพ็ง – บ้าน
นางแก้ว ช่วง 2 หมู่ 2

จํานวน 21,700 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 1.50 เมตร ยาว  25 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 37.50 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 21,750 บาท คิดเพียง 21,700 บาท ก่อสร้างตามแบบและราย
ละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.  (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 20/28



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายบ้านนายวิทูลย์ หมู่ 7 จํานวน 142,200 บาท
เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว  80 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 240 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 139,200 บาท พร้อมติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็น
เงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทังโครงการ 142,200 บาท ก่อสร้างตาม
แบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.  (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายบ้านนายวิโรจน์ บุญ
ชุ่ม หมู่ 2

จํานวน 34,800 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว  20 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 60 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 34,800 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้าง
ของ อบต. (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายบ้านนายสม (ช่วง 3) 
หมู่ 7

จํานวน 69,600 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว  40 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 120 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 69,600 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้าง
ของ อบต. (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายบ้านนายออ(นางเตือน
ใจ เพ็งยิม) หมู่ 6

จํานวน 59,100 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว  34 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 102 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 59,160 บาท คิดเพียง 59,100 บาท ก่อสร้างตามแบบและราย
ละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.    (กองช่าง)    

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายบ้านผู้ใหญ่เนียด  หมู่ 
3

จํานวน 145,100 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3.50 เมตร ยาว  70 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 245 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 142,100 บาท พร้อมติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็น
เงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทังโครงการ 145,100 บาท ก่อสร้างตาม
แบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต. (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายฟากมาบ หมู่ 8 จํานวน 206,000 บาท
เพือก่อสร้างถนน คสล.กว้าง 3.50 เมตร ยาว 100 เมตร หนาเฉลีย 0.15
 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 350 ตารางเมตรๆละ 580 บาท (รวมค่า
ลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็นเงิน 203,000 บาท พร้อมติดตัง
ป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทัง
โครงการ 206,000 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการ
ก่อสร้างของ อบต. (กองช่าง) 

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 21/28



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายริมคลองบ้านหลุม หมู่ 
2 เชือมหมู่ 8    หมู่ 2

จํานวน 290,100 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 3 เมตร ยาว 165 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 495 ตารางเมตรๆ
ละ 580 บาท(รวมค่าลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็น
เงิน 287,100 บาท พร้อมติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็น
เงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทังโครงการ 290,100 บาท ก่อสร้างตาม
แบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.  (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายหลักกลางหมู่บ้าน(ต่อ
เนือง) หมู่ 6

จํานวน 316,200 บาท

เพือก่อสร้างถนน คสล.จํานวน 2 จุด ดังนี จุดที 1 กว้าง
เฉลีย 2 เมตร ยาว  145 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่
น้อยกว่า 290 ตารางเมตรๆละ 580 บาท เป็นเงิน 168,200 บาท จุด
ที 2 กว้างเฉลีย 1 เมตร ยาว 250 เมตร หนาเฉลีย 0.15 เมตร หรือเป็น
พืนทีไม่น้อยกว่า 250 ตารางเมตรๆละ 580 บาท เป็น
เงิน 145,000 บาท (รวมค่าลูกรังไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) พร้อมติดตัง
ป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็นเงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทัง
โครงการ 316,200 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการ
ก่อสร้างของ อบต. (กองช่าง)   

โครงการก่อสร้างถังกรองนํา โรงเรียนบ้านกระชงค์ จํานวน 80,000 บาท
เพือก่อสร้างถังนําพร้อมติดตังปัมนํา เป็นเงิน 80,000 บาท ก่อสร้างตาม
แบบก่อสร้างและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต. (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างประตูปิด-เปิดนํา ปากคลองกง หมู่ 6 จํานวน 20,000 บาท
เพือก่อสร้างประตูปิด-เปิดนํา ขนาด
กว้าง 1.10 เมตร สูง 3 เมตร จํานวน 1 ช่อง เป็นเงิน 20,000 บาท ก่อ
สร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.   (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างประตูปิด-เปิดนํา ปากคลองตาแก้ว หมู่ 7 จํานวน 20,000 บาท
เพือก่อสร้างประตูปิด-เปิดนํา ขนาด
กว้าง 1.10 เมตร สูง 3 เมตร จํานวน 1 ช่อง เป็นเงิน 20,000 บาท ก่อ
สร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.  (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างประตูปิด-เปิดนํา ปากคลองปู่เจ้า หมู่ 8 จํานวน 495,000 บาท
เพือก่อสร้างประตูปิด-เปิดนํา ขนาด
กว้าง 2.10 เมตร สูง 2 เมตร จํานวน 2 ช่อง เป็นเงิน 495,000 บาท ก่อ
สร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.  (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา สายกลางหมู่บ้าน หมู่ 1 จํานวน 292,000 บาท
เพือทําการก่อสร้างรางระบายนํา  ขนาดกว้าง
เฉลีย 0.30 เมตร ยาว 170 เมตร ลึกเฉลีย 0.50 เมตร  เป็น
เงิน  289,000 บาท พร้อมติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย เป็น
เงิน 3,000 บาท รวมเป็นเงินทังโครงการ 292,000 บาท ก่อสร้างตาม
แบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต. (กอง
ช่าง)                     

โครงการก่อสร้างรางระบายนํา สายบ้านนายประเสริม ทองอิม หมู่ 8 จํานวน 57,700 บาท
เพือทําการก่อสร้างรางระบายนํา  ขนาดกว้าง
เฉลีย 0.30 เมตร ยาว 35 เมตร ลึกเฉลีย 0.30 เมตร  เป็น
เงิน  57,700 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อสร้าง
ของ อบต. (กองช่าง)                                                           

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 22/28



โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(คสล.) สายนาพรวน หมู่ 1 จํานวน 124,400 บาท
เพือซ่อมแซมถนน คสล. กว้าง 4 เมตร ยาว  47 เมตร หนาเฉลีย 0.15
 เมตร หรือเป็นพืนทีไม่น้อยกว่า 188 ตารางเมตรๆละ 664 บาท(รวมค่า
ลูกรังลงไหล่ทางพร้อมเกลียเรียบ) เป็นเงิน 124,832 บาท คิด
เพียง 124,400 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อ
สร้างของ
อบต.  (กองช่าง)

โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน จํานวน 529,200 บาท
1.โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ 1
  จํานวน  99,120  บาท เพือทําการซ่อมแซมลูกรังกลบหลุมบ่อ
จํานวน 354 ลูกบาศก์เมตรๆละ 280 บาท พร้อมเกลียแต่งเรียบ เป็น
เงิน 99,120 บาท  (กองช่าง)
2.โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ 2 จํานวน 58,800
  บาท เพือทําการซ่อมแซมลูกรังกลบหลุมบ่อจํานวน 210 ลูกบาศก์เมตรๆ
ละ 280 บาท พร้อมเกลียแต่งเรียบ เป็นเงิน 58,800 บาท (กอง
ช่าง)                                     
3.โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ 3 จํานวน 55,440
  บาท เพือทําการซ่อมแซมลูกรังกลบหลุมบ่อจํานวน 198 ลูกบาศก์เมตรๆ
ละ 280 บาท พร้อมเกลียแต่งเรียบ เป็นเงิน 55,440 บาท  (กองช่าง)
4.โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ 4 จํานวน 33,600
 บาท เพือทําการซ่อมแซมลูกรังกลบหลุมบ่อจํานวน 120 ลูกบาศก์เมตรๆ
ละ 280 บาท พร้อมเกลียแต่งเรียบ เป็นเงิน 33,600 บาท  (กองช่าง)
5.โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ 5จํานวน 50,400
 บาท เพือทําการซ่อมแซมลูกรังกลบหลุมบ่อจํานวน 180 ลูกบาศก์เมตรๆ
ละ 280 บาท พร้อมเกลียแต่งเรียบ เป็นเงิน 50,400 บาท  (กอง
ช่าง)                                        
6.โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ 6 จํานวน 16,800
 บาท เพือทําการซ่อมแซมลูกรังกลบหลุมบ่อจํานวน 60 ลูกบาศก์เมตรๆ
ละ 280 บาท พร้อมเกลียแต่งเรียบ เป็นเงิน 16,800 บาท  (กองช่าง)
7.โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ 7
 จํานวน 149,520 บาท เพือทําการซ่อมแซมลูกรังกลบหลุมบ่อ
จํานวน 534 ลูกบาศก์เมตรๆละ 280 บาท พร้อมเกลียแต่งเรียบ เป็น
เงิน 149,520 บาท  (กองช่าง)  
 8.โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ 8
 จํานวน  40,320 บาท เพือทําการซ่อมแซม ลูกรังกลบหลุมบ่อ
จํานวน 144 ลูกบาศก์เมตรๆละ 280 บาท พร้อมเกลียแต่งเรียบ เป็น
เงิน 40,320 บาท  (กองช่าง)
9.โครงการซ่อมแซมถนนดินลูกรังภายในหมู่บ้าน หมู่ 9 จํานวน  25,200
 บาท เพือทําการซ่อมแซมลูกรังกลบหลุมบ่อจํานวน 90 ลูกบาศก์เมตรๆ
ละ 280 บาท พร้อมเกลียแต่งเรียบ เป็นเงิน 25,200 บาท   (กองช่าง) 

โครงการปรับปรุงระบบประปา ม.3 จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปา โดยเปลียนท่อเมนขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลาง 2 นิว จํานวน 320 ท่อน พร้อมอุปกรณ์ เป็น
เงิน 150,000 บาท ตามแบบก่อสร้างและรายละเอียดประมาณการก่อ
สร้างของ อบต. (กองช่าง)

โครงการปรับปรุงระบบประปา ม.9 จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบประปา โดยเปลียนถังเก็บนําพร้อม
อุปกรณ์ เป็นเงิน 120,000 บาท ตามแบบก่อสร้างและรายละเอียด
ประมาณการก่อสร้างของ อบต. ตังจ่ายจากเงินราย
ได้ จํานวน 115,900 บาท ,เงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 4,100 บาท  (กอง
ช่าง)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 23/28



โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังซอยฮวดหลี หมู่ 4 จํานวน 52,000 บาท
เพือยกระดับดินผิวจราจรกว้าง 5 เมตร สูง 1 เมตร ยาว 115 เมตร ฐาน
กว้าง 5.50 เมตร ปริมาณดินถม 603 ลบ.ม.ๆละ 60 บาท เป็น
เงิน 36,180 บาท พร้อมลงลูกรังกว้าง 5 เมตร ยาว 115 เมตร หนา
เฉลีย 0.10 เมตร ใช้ปริมาณลูกรัง 57 ลบ.ม.ๆละ 280 บาท พร้อมเกลีย
แต่งเรียบ เป็นเงิน 15,960 บาท รวมเป็นเงินทัง
โครงการ 52,140 บาท  คิดเพียง 52,000 บาท ก่อสร้างตามแบบและราย
ละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต.    (กองช่าง)

โครงการยกระดับดินผิวจราจรลูกรังสายซอยหลังโรงเรียนอนุบาล 31 หมู่ 4 จํานวน 51,000 บาท
เพือยกระดับดินผิวจราจรกว้าง 5 เมตร สูง 1 เมตร ยาว 100 เมตร ฐาน
กว้าง 6 เมตร ปริมาณดินถม 500 ลบ.ม.ๆละ 60 บาท เป็น
เงิน 30,000 บาท พร้อมลงลูกรังกว้าง 5 เมตร ยาว 100 เมตร หนา
เฉลีย 0.10 เมตร  ใช้ปริมาณลูกรัง 75 ลบ.ม.ๆละ 280 บาท พร้อมเกลีย
แต่งเรียบ เป็นเงิน 21,000 บาท รวมเป็นเงินทัง
โครงการ 51,000 บาท ก่อสร้างตามแบบและรายละเอียดประมาณการก่อ
สร้างของ อบต. (กองช่าง)

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.บ้านนางทองย่อน หมู่ 7 จํานวน 41,300 บาท
เพือวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก โดยวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลาง 0.30 เมตร จํานวน 72 ท่อนพร้อมทําบ่อพัก จํานวน 10 บ่อ เป็น
เงิน 41,300 บาท ตามแบบแปลนที อบต.บ้านหลุม กําหนด  (กองช่าง)  

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.บ้านนางยุพา มีอิน หมู่ 8 จํานวน 6,700 บาท
เพือวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก โดยวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลาง 0.20 เมตร จํานวน 22 ท่อน พร้อมทําบ่อพักจํานวน 3 บ่อ เป็น
เงิน 6,700 บาท ตามแบบแปลนที อบต.บ้านหลุม กําหนด  (กองช่าง)  

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.บ้านนายโหล  สาทเทศ หมู่ 2 จํานวน 28,000 บาท
เพือวางท่อ คสล.พร้อมบ่อพัก  โดยวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลาง 0.30 เมตร จํานวน 52 ท่อน พร้อมทําบ่อพัก จํานวน 5 บ่อ เป็น
เงิน 28,000 บาท ตามแบบแปลนที อบต.บ้านหลุม กําหนด (กอง
ช่าง)                                                  

โครงการวางท่อระบายนํา คสล.สายบ้านนายสุชาติ บุญชุ่ม หมู่ 7 จํานวน 30,800 บาท
เพือวางท่อ คสล. พร้อมบ่อพัก โดยวางท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์
กลาง 0.30 เมตร จํานวน 56 ท่อน พร้อมทําบ่อพักจํานวน 6 บ่อ เป็น
เงิน 30,800 บาท ตามแบบแปลนที อบต.บ้านหลุม กําหนด  (กอง
ช่าง)                                           

ปรับปรุงระบบเสียงตามสาย หมู่ 5 จํานวน 230,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงระบบเสียงตามสาย เป็นเงิน 230,000 บาท ตาม
รายละเอียดประมาณการก่อสร้างของ อบต. (กองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 59,700 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษา ปรับปรุงหรือซ่อมแซมถนนลูกรัง ถนน
คอนกรีต (คสล.) ถนนลาดยาง อาคารสถานทีทีอยู่ในความดูแลของ อบต
. หรืออืนๆทีอยู่ในความรับผิดชอบของ อบต.  (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 24/28



งบเงินอุดหนุน รวม 450,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 450,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 450,000 บาท

เพืออุดหนุนให้สํานักงานการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค จังหวัดสุโขทัย เป็นค่า
ขยายเขตไฟฟ้าและติดตังไฟสาธารณะ หมู่ 2 ,4 ,7 ,9  แยกเป็น
     -ขยายเขตไฟฟ้าและติดตังไฟสาธารณะสายบ้านนายสมพร ศรี
สมบัติ หมู่ 2 เป็นเงิน 100,000 บาท  
     -ติดตังไฟสาธารณะซอยรักษาสัตย์  หมู่ 4  เป็นเงิน 50,000 บาท   
     -ขยายเขตไฟฟ้าและติดตังไฟสาธารณะสายบ้านนายขาบ-นายเชือน
 หมู่ 7 เป็นเงิน 100,000 บาท     
     -ขยายเขตไฟฟ้าและติดตังไฟสาธารณะสาย อบต.ถึงบ้านนาย
เลิศ หมู่ 9 เป็นเงิน 200,000 บาท
(กองช่าง)

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 800,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 800,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 800,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้บริการบ่อทิงขยะของเทศบาลเมืองสุโขทัยธานี   (กอง
สาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 470,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 460,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 460,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมอาชีพ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฝึกอบรมอาชีพ (สํานักงานปลัด)
ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพครอบครัวตามหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพครอบครัวตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  (สํานักงานปลัด)

ค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาการว่างงาน จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาการว่างงาน สร้างรายได้ ลดราย
จ่าย และอืนๆทีเกียวข้อง  (สํานักงานปลัด)

ค่าใช้จ่ายในการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น กิจกรรมการ
บําบัดฟืนฟู การฝึกอาชีพผู้ติดยาเสพติด การอบรมให้ความรู้แก่
เยาวชน การจัดกิจกรรมการรณรงค์ต่อต้านยาเสพติด การจัดหาวัสดุ
อุปกรณ์ในการตรวจร่างกาย ตรวจปัสสาวะ การแสดงผลงานหรือ
นิทรรศการ และอืนๆ (สํานักงานปลัด)

ค่าใช้จ่ายพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตําบลบ้านหลุม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพกลุ่มสตรีตําบลบ้านหลุม (สํานักงาน
ปลัด) 

ค่าใช้จ่ายพัฒาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพผู้สูงอายุ เช่น การอบรมให้ความรู้
ต่าง การออกกําลังกาย กิจกรรมทางสังคม และอืนๆ  (สํานักงานปลัด)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 25/28



ค่าใช้จ่ายเพือส่งเสริมและสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชาติ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพือส่งเสริมและสร้างความปรองดองและสมานฉันท์
ของคนในชาติ เช่นจัดกิจกรรมนันทนาการ กิจกรรมอันเป็นการพิทักษ์
รักษาไว้ซึงชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ การจัดฝึกอบรม ประชุม ชีแจง
ทําความเข้าใจ เพือสร้างทัศนคติและจิตสํานึกทีดีงาม และอืนๆ เป็น
ต้น  (สํานักงานปลัด)

โครงการปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปกป้องสถาบันพระมหา
กษัตริย์   เช่น จัดทําป้ายประชาสัมพันธ์  การจัดกิจกรรมให้ประชาชนมี
ส่วนร่วมตามโครงการดังกล่าว เป็นต้น  (สํานักงานปลัด)

โครงการเศรษฐกิจพอเพียง เพือนพึง(ภา) จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายตามโครงการเศรษฐกิจพอเพียง เพือน
พึง(ภา) เช่น การอบรม ตกแต่งซ่อมแซมศูนย์เรียนรู้ และอืนๆ  (สํานักงาน
ปลัด)  

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพืออุดหนุนตามโครงการชุมนุมสตรีเนืองในวันแม่แห่ง
ชาติ ประจําปี 2560 ให้สํานักงานพัฒนาชุมชนอําเภอเมืองสุโขทัย (สํานัก
งานปลัด)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 400,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 370,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 280,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาตําบลบ้านหลุม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาตําบลบ้านหลุมต้านยาเสพ
ติดเฉลิมพระเกียรติฯ  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

ค่าใช้จ่ายในการจัดการแข่งขันกีฬาฟุตบอลบ้านหลุมหลีก จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาฟุตบอลสําหรับประชาชนและ
เยาวชน (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการแข่งขันกีฬา จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาเยาวชนหรือจัดการจัดส่งนักกีฬา
ตัวแทน อบต.เข้าร่วมการแข่งขันกับหน่วยงานอืน  (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 90,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอล  และอืนๆ ให้กับ
ศูนย์กีฬาประจําหมู่บ้าน หน่วยงาน อบต. (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม)

งบเงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 30,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์ จํานวน 30,000 บาท

เพืออุดหนุนตามโครงการจัดการแข่งขันกีฬาแห่งชาติ ภาค 5 ครัง
ที 45 (พ.ศ.2559) และกีฬาคนพิการแห่งชาติ ภาค 5 ครังที 35 (พ.ศ
.2559) ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2560 ให้สมาคมกีฬาจังหวัด
สุโขทัย (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 26/28



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 610,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 230,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 60,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์และการจ้างเหมาในการจัดงานพิธีศาสนา  รัฐ
พิธีหรือประเพณีต่างๆ  เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา  5 ธันวามหา
ราช    12 สิงหามหาราชินี  วันพ่อขุนรามคําแหงมหาราช หรือวันปิยมหา
ราช  และอืนๆ  (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าจัดงานประเพณีสงกรานต์ จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ เช่น จัดงานขบวน
แห่นางสงกรานต์ พิธีสรงนําพระและรดนําดําหัวผู้สูงอายุ เป็นต้น (กอง
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

โครงการส่งเสริมภูมิปัญญาท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายพัฒนาและส่งเสริมภูมิปัญญาท้อง
ถิน เช่น พิณพาทย์  มังคละ  กลองยาว  เพลงพืนบ้าน (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

งบเงินอุดหนุน รวม 380,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 380,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 80,000 บาท

1.อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอเมืองสุโขทัย  จํานวน  60,000
  บาท เพืออุดหนุนตามโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง เผาเทียนเล่น
ไฟ จังหวัดสุโขทัย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2560   (กองการ
ศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)                  
2.อุดหนุนทีทําการปกครองอําเภอเมืองสุโขทัย จํานวน  20,000
  บาท เพืออุดหนุนตามโครงการจัดงานสักการะพระแม่ย่าและงาน
กาชาด จังหวัดสุโขทัย ประจําปี 2560 (กองการศึกษา ศาสนาและ
วัฒนธรรม) 

เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 300,000 บาท
เพืออุดหนุนตามโครงการประเพณีการแข่งเรือพายและเทศกาลอาหาร
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ให้สภาวัฒนธรรมตําบลบ้านหลุม (กอง
การศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม) 

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 15,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการรณรงค์อนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์นํา จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์อนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์นําใน
แหล่งนําตามธรรมชาติ  (กองสาธารณสุขและสิงแวดล้อม)

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 27/28



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 13,896,100 บาท

งบกลาง รวม 13,896,100 บาท
งบกลาง รวม 13,896,100 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 180,000 บาท

เพือจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคม   ของพนักงานจ้าง 
เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 10,550,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพผู้สูงอายุ ในอัตราตามหลักเกณฑ์ทีกําหนด 
เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 2,200,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพคนพิการ ในอัตราตามหลักเกณฑ์ทีกําหนด 
เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 12,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์ ในอัตราเดือน
ละ 500 บาท จํานวน 2 ราย 

สํารองจ่าย จํานวน 500,100 บาท
เพือจ่ายในกรณีจําเป็นเร่งด่วนทีไม่สามารถคาดการณ์    ได้ล่วงหน้าหรือ
กรณีฉุกเฉินเกียวกับอุบัติภัยและสาธารณภัยต่างๆ 

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 170,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าทุนการศึกษา ให้แก่ผู้บริหาร พนักงานส่วนตําบล พนักงาน
จ้าง  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล หรือผู้มีสิทธิอืนๆ เพือศึกษาใน
ระดับปริญญาตรีและปริญญาโท ,เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพตําบลบ้านหลุม และรายจ่ายตามข้อผูกพันอืนๆ    

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 224,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญเพือช่วยเหลือแก่ข้าราชการ
ส่วนท้องถิน 1% ของประมาณการรายรับ  

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ (กบข.) จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการแก่พนักงาน
ครู 5 %

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:58:56 หน้า : 28/28



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 170,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 180,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 10,550,000

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการ (กบข.) 60,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

224,000

สํารองจ่าย 500,100

เบียยังชีพคนพิการ 2,200,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 246,000 492,000 900,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 24,000 24,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 48,000 84,000 108,000

เงินเดือนพนักงาน 1,240,000 720,000 800,000

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน 5,087,000

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน
ถ่ายโอน 270,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 1/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 170,000

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 180,000

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 10,550,000

เงินกองทุนบําเหน็จบํานาญ
ข้าราชการ (กบข.) 60,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

224,000

สํารองจ่าย 500,100

เบียยังชีพคนพิการ 2,200,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 45,600 45,600

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,614,200 1,614,200

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

90,800 90,800

เงินเดือนนายก/รองนายก 532,100 532,100

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 45,600 45,600

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,417,000 3,055,000

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 48,000 96,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 180,000 420,000

เงินเดือนพนักงาน 4,300,000 7,060,000

เงินเดือนพนักงานถ่ายโอน 108,000 5,195,000

เงินเพิมต่างๆ ของพนักงาน
ถ่ายโอน 12,000 282,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 2/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินวิทยฐานะ 320,000

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 20,000 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

40,000 40,000 50,000

ค่าเช่าบ้าน 95,000 72,000 60,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 1,030,000 115,000 95,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 60,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดงานประเพณี
สงกรานต์ 150,000

ค่าจัดงานวันเด็กแห่ง
ชาติ 80,000

ค่าใช้จ่ายการจัดทํา
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

ค่าใช้จ่ายการพัฒนา
คุณธรรมและจริยธรรม
บุคลากรในหน่วยงาน

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมอาชีพ 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมและพัฒนาอาชีพ
ครอบครัวตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

50,000

ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการ 30,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 3/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)
เงินวิทยฐานะ 320,000

เงินประจําตําแหน่ง 294,000 420,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 65,000 95,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

190,000 320,000

ค่าเช่าบ้าน 360,000 587,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ 30,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 450,000 1,690,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 30,000 90,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจัดงานประเพณี
สงกรานต์ 150,000

ค่าจัดงานวันเด็กแห่ง
ชาติ 80,000

ค่าใช้จ่ายการจัดทํา
แผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายการพัฒนา
คุณธรรมและจริยธรรม
บุคลากรในหน่วยงาน

20,000 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึก
อบรมอาชีพ 20,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่ง
เสริมและพัฒนาอาชีพ
ครอบครัวตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอ
เพียง

50,000

ค่าใช้จ่ายเดินทางไป
ราชการ 30,000 60,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 4/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วง
เทศกาลสําคัญ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการแก้ไข
ปัญหาการว่างงาน 40,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
แข่งขันกีฬาตําบลบ้าน
หลุม

100,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
แข่งขันกีฬาฟุตบอล
บ้านหลุมหลีก

80,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
การเลือกตัง

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 15,000 20,000

ค่าใช้จ่ายในการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

120,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครูผู้ดูแลเด็ก 20,000

ค่าใช้จ่ายในการ
รณรงค์ป้องกันยาเสพ
ติดในโรงเรียนสําหรับ
ครูแกนนําและเจ้า
หน้าทีองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

6,000

ค่าใช้จ่ายในการรับ
เสด็จ

ค่าใช้จ่ายในการส่ง
เสริมและสนับสนุนการ
จัดการแข่งขันกีฬา

100,000

ค่าใช้จ่ายปรับปรุงภูมิ
ทัศน์และสนามเด็กเล่น
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

30,000

ค่าใช้จ่ายพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
ตําบลบ้านหลุม

50,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 5/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายตามโครงการ
ป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ทางถนนในช่วง
เทศกาลสําคัญ

50,000

ค่าใช้จ่ายในการแก้ไข
ปัญหาการว่างงาน 40,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
แข่งขันกีฬาตําบลบ้าน
หลุม

100,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดการ
แข่งขันกีฬาฟุตบอล
บ้านหลุมหลีก

80,000

ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
การเลือกตัง 100,000 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 70,000 70,000

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 35,000

ค่าใช้จ่ายในการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด

120,000

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา
ครูผู้ดูแลเด็ก 20,000

ค่าใช้จ่ายในการ
รณรงค์ป้องกันยาเสพ
ติดในโรงเรียนสําหรับ
ครูแกนนําและเจ้า
หน้าทีองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

6,000

ค่าใช้จ่ายในการรับ
เสด็จ 50,000 50,000

ค่าใช้จ่ายในการส่ง
เสริมและสนับสนุนการ
จัดการแข่งขันกีฬา

100,000

ค่าใช้จ่ายปรับปรุงภูมิ
ทัศน์และสนามเด็กเล่น
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

30,000

ค่าใช้จ่ายพัฒนา
ศักยภาพกลุ่มสตรี
ตําบลบ้านหลุม

50,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 6/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายพัฒาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ 50,000

ค่าใช้จ่ายเพือส่งเสริม
และสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

10,000

โครงการกิจกรรมวิง
ว่าวเพือสุขภาพ 50,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 15,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 30,000

โครงการทัศนศึกษา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 20,000

โครงการปกป้อง
สถาบันพระมหา
กษัตริย์

20,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.)

50,000

โครงการมหกรรม
สุขภาพตําบลบ้านหลุม 50,000

โครงการรณรงค์การ
ป้องกันโรคติดต่อ 30,000

โครงการรณรงค์
อนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์
นํา

15,000

โครงการเศรษฐกิจพอ
เพียง เพือนพึง(ภา) 100,000

โครงการส่งเสริม
ภูมิปัญญาท้องถิน 20,000

โครงการส่งเสริม
สุขภาพทุกกลุ่มวัย 60,000

โครงการสนับสนุนการ
ดําเนินงานด้านการ
จัดการขยะมูลฝอย
ชุมชน

50,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 7/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

ค่าใช้จ่ายพัฒาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ 50,000

ค่าใช้จ่ายเพือส่งเสริม
และสร้างความ
ปรองดองและ
สมานฉันท์ของคนใน
ชาติ

10,000

โครงการกิจกรรมวิง
ว่าวเพือสุขภาพ 50,000

โครงการแข่งขันกีฬา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 15,000

โครงการควบคุมและ
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 30,000

โครงการทัศนศึกษา
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 20,000

โครงการปกป้อง
สถาบันพระมหา
กษัตริย์

20,000

โครงการฝึกอบรม
ทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพล
เรือน(อปพร.)

50,000

โครงการมหกรรม
สุขภาพตําบลบ้านหลุม 50,000

โครงการรณรงค์การ
ป้องกันโรคติดต่อ 30,000

โครงการรณรงค์
อนุรักษ์ทรัพยากรสัตว์
นํา

15,000

โครงการเศรษฐกิจพอ
เพียง เพือนพึง(ภา) 100,000

โครงการส่งเสริม
ภูมิปัญญาท้องถิน 20,000

โครงการส่งเสริม
สุขภาพทุกกลุ่มวัย 60,000

โครงการสนับสนุนการ
ดําเนินงานด้านการ
จัดการขยะมูลฝอย
ชุมชน

50,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 8/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนการ
ดําเนินงานด้าน
สุขาภิบาลและอนามัย
สิงแวดล้อม

30,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  ค่าใช้จ่าย
ในการปรับปรุงหลัก
สูตรสถานศึกษา

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่า
กิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

71,870

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าเครือง
แบบนักเรียน

52,980

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าเครือง
อุปกรณ์การเรียน

52,270

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการ
เรียนการสอน (ราย
หัว)ของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านกระชงค์

78,200

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการ
เรียนการสอน (ราย
หัว)ของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหลุม

102,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการ
เรียนการสอน(ราย
หัว)และรายหัวส่วน
เพิม

340,900

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 9/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนการ
ดําเนินงานด้าน
สุขาภิบาลและอนามัย
สิงแวดล้อม

30,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา  ค่าใช้จ่าย
ในการปรับปรุงหลัก
สูตรสถานศึกษา

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่า
กิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียน

71,870

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าเครือง
แบบนักเรียน

52,980

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าเครือง
อุปกรณ์การเรียน

52,270

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการ
เรียนการสอน (ราย
หัว)ของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านกระชงค์

78,200

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการ
เรียนการสอน (ราย
หัว)ของศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านหลุม

102,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าจัดการ
เรียนการสอน(ราย
หัว)และรายหัวส่วน
เพิม

340,900

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 10/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนา/ปรับปรุง
ห้องสมุดโรงเรียน

100,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาข้า
ราชการครูของ
โรงเรียน

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช่จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาแหล่ง
เรียนรู้ในโรงเรียน

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
ในการรณรงค์ป้องกัน
ยาเสพติดในโรงเรียน

15,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
อินเตอร์เน็ตโรงเรียน

12,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่านํา
ประปา

35,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าปัจจัย
พืนฐานสําหรับนัก
เรียนยากจน

8,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าไฟฟ้า

90,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าหนังสือ
เรียน

82,913

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 11/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนา/ปรับปรุง
ห้องสมุดโรงเรียน

100,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาข้า
ราชการครูของ
โรงเรียน

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช่จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
ในการพัฒนาแหล่ง
เรียนรู้ในโรงเรียน

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
ในการรณรงค์ป้องกัน
ยาเสพติดในโรงเรียน

15,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าใช้จ่าย
อินเตอร์เน็ตโรงเรียน

12,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่านํา
ประปา

35,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าปัจจัย
พืนฐานสําหรับนัก
เรียนยากจน

8,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าไฟฟ้า

90,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา ค่าหนังสือ
เรียน

82,913

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 12/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
แข่งขันกีฬานักเรียน
เครือข่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
ภาคเหนือ

70,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
มหกรรมการจัดการ
ศึกษาท้องถินภาค
เหนือ

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
โรงเรียนวิถีพุทธ

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
โรงเรียนส่งเสริม
สุขภาพระดับเพชร

30,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
อนุรักษ์ศิลปะดนตรี
ไทย

25,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษา ค่าอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน

1,209,600

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 50,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 5,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 13/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
แข่งขันกีฬานักเรียน
เครือข่ายขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
ภาคเหนือ

70,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
มหกรรมการจัดการ
ศึกษาท้องถินภาค
เหนือ

50,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
โรงเรียนวิถีพุทธ

20,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
โรงเรียนส่งเสริม
สุขภาพระดับเพชร

30,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา โครงการ
อนุรักษ์ศิลปะดนตรี
ไทย

25,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายในการบริหาร
สถานศึกษา ค่าอาหาร
กลางวันเด็กนักเรียน

1,209,600

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 140,000 270,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 30,000 45,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000 150,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 90,000 135,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 110,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 380,000 380,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 14/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 90,000

วัสดุเครืองดับเพลิง

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 30,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 70,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 923,267

วัสดุการเกษตร

วัสดุก่อสร้าง 100,000 20,000 20,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000

วัสดุสํานักงาน 20,000 15,000 40,000

วัสดุอืน 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล

ค่าไฟฟ้า 40,000

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน 2,500 5,000

เครืองปรับอากาศ

ตู้เหล็ก 9,000 4,500

ตู้เหล็กชนิดบานเลือน

โต๊ะทํางาน 4,500 4,500 4,500

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุค 21,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 15/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 90,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 50,000 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 40,000 80,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 70,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 923,267

วัสดุการเกษตร 30,000 30,000

วัสดุก่อสร้าง 140,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 10,000 20,000

วัสดุสํานักงาน 120,000 195,000

วัสดุอืน 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 60,000 60,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 12,000 12,000

ค่าไฟฟ้า 480,000 520,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 35,000 35,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 15,000 15,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีทํางาน 5,000 12,500

เครืองปรับอากาศ 33,000 33,000

ตู้เหล็ก 22,500 36,000

ตู้เหล็กชนิดบานเลือน 7,600 7,600

โต๊ะทํางาน 4,500 18,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 22,000 22,000

เครืองคอมพิวเตอร์
โน้ตบุค 21,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 16/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (30 หน้า/นาที)

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์/ชนิดLED สี 
แบบ NETWORK 
จํานวน 1 เครือง

12,000

เครืองพิมพ์แบบฉีด
หมึกสําหรับกระดาษ
ขนาด A3

8,500

เครืองสํารองไฟฟ้า

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดแต่งพุ่มไม้

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถังกรองนํา อบ
ต.บ้านหลุม 120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) ซอยเจริญ
พร  หมู่ 4

116,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) ซอยชัย
ฤทธิ  หมู่ 4

114,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) พร้อมราง
ระบายนํา ซอยสุข
สบาย หมู่ 4

805,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายคลอง
ลอย หมู่ 8

177,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นางทองย้อย แจ่มสน 
หมู่ 2

60,900

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 17/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์/ชนิด LED 
ขาวดํา (30 หน้า/นาที)

7,900 7,900

เครืองพิมพ์ชนิด
เลเซอร์/ชนิดLED สี 
แบบ NETWORK 
จํานวน 1 เครือง

12,000

เครืองพิมพ์แบบฉีด
หมึกสําหรับกระดาษ
ขนาด A3

8,500

เครืองสํารองไฟฟ้า 3,200 3,200

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดแต่งพุ่มไม้ 12,000 12,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ก่อสร้างถังกรองนํา อบ
ต.บ้านหลุม 120,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) ซอยเจริญ
พร  หมู่ 4

116,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) ซอยชัย
ฤทธิ  หมู่ 4

114,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) พร้อมราง
ระบายนํา ซอยสุข
สบาย หมู่ 4

805,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายคลอง
ลอย หมู่ 8

177,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นางทองย้อย แจ่มสน 
หมู่ 2

60,900

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 18/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นางสอง พ่วงน่วม หมู่ 
2

95,700

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายเทียม เมฆเสือ หมู่ 
8

29,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายเพ็ง – บ้านนาง
แก้ว ช่วง 2 หมู่ 2

21,700

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายวิทูลย์ หมู่ 7

142,200

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายวิโรจน์ บุญชุ่ม หมู่ 
2

34,800

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายสม (ช่วง 3) หมู่ 7

69,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายออ(นางเตือนใจ 
เพ็งยิม) หมู่ 6

59,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านผู้
ใหญ่เนียด  หมู่ 3

145,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายฟาก
มาบ หมู่ 8

206,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 19/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นางสอง พ่วงน่วม หมู่ 
2

95,700

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายเทียม เมฆเสือ หมู่ 
8

29,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายเพ็ง – บ้านนาง
แก้ว ช่วง 2 หมู่ 2

21,700

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายวิทูลย์ หมู่ 7

142,200

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายวิโรจน์ บุญชุ่ม หมู่ 
2

34,800

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายสม (ช่วง 3) หมู่ 7

69,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้าน
นายออ(นางเตือนใจ 
เพ็งยิม) หมู่ 6

59,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายบ้านผู้
ใหญ่เนียด  หมู่ 3

145,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายฟาก
มาบ หมู่ 8

206,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 20/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายริม
คลองบ้านหลุม หมู่ 2 
เชือมหมู่ 8    หมู่ 2

290,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายหลัก
กลางหมู่บ้าน(ต่อเนือง) 
หมู่ 6

316,200

โครงการก่อสร้างถัง
กรองนํา โรงเรียนบ้า
นกระชงค์

80,000

โครงการก่อสร้างประตู
ปิด-เปิดนํา ปากคลอง
กง หมู่ 6

20,000

โครงการก่อสร้างประตู
ปิด-เปิดนํา ปากคลอง
ตาแก้ว หมู่ 7

20,000

โครงการก่อสร้างประตู
ปิด-เปิดนํา ปากคลองปู่
เจ้า หมู่ 8

495,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา สายกลางหมู่
บ้าน หมู่ 1

292,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา สายบ้านนาย
ประเสริม ทองอิม หมู่ 
8

57,700

โครงการซ่อมแซม
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายนา
พรวน หมู่ 1

124,400

โครงการซ่อมแซม
ถนนดินลูกรังภายใน
หมู่บ้าน

529,200

โครงการปรับปรุง
ระบบประปา ม.3 150,000

โครงการปรับปรุง
ระบบประปา ม.9 120,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 21/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายริม
คลองบ้านหลุม หมู่ 2 
เชือมหมู่ 8    หมู่ 2

290,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายหลัก
กลางหมู่บ้าน(ต่อเนือง) 
หมู่ 6

316,200

โครงการก่อสร้างถัง
กรองนํา โรงเรียนบ้า
นกระชงค์

80,000

โครงการก่อสร้างประตู
ปิด-เปิดนํา ปากคลอง
กง หมู่ 6

20,000

โครงการก่อสร้างประตู
ปิด-เปิดนํา ปากคลอง
ตาแก้ว หมู่ 7

20,000

โครงการก่อสร้างประตู
ปิด-เปิดนํา ปากคลองปู่
เจ้า หมู่ 8

495,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา สายกลางหมู่
บ้าน หมู่ 1

292,000

โครงการก่อสร้างราง
ระบายนํา สายบ้านนาย
ประเสริม ทองอิม หมู่ 
8

57,700

โครงการซ่อมแซม
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก(คสล.) สายนา
พรวน หมู่ 1

124,400

โครงการซ่อมแซม
ถนนดินลูกรังภายใน
หมู่บ้าน

529,200

โครงการปรับปรุง
ระบบประปา ม.3 150,000

โครงการปรับปรุง
ระบบประปา ม.9 120,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 22/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการยกระดับดิน
ผิวจราจรลูกรังซอย
ฮวดหลี หมู่ 4

52,000

โครงการยกระดับดิน
ผิวจราจรลูกรังสายซอย
หลังโรงเรียนอนุบาล 
31 หมู่ 4

51,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.บ้านนางทอง
ย่อน หมู่ 7

41,300

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.บ้านนางยุพา 
มีอิน หมู่ 8

6,700

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.บ้านนายโหล  
สาทเทศ หมู่ 2

28,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.สายบ้านนาย
สุชาติ บุญชุ่ม หมู่ 7

30,800

ปรับปรุงระบบเสียง
ตามสาย หมู่ 5 230,000

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลง
อาคารบ้านพัก

ค่าใช้จ่ายต่อเติม/ดัด
แปลง/ปรับปรุง/ซ่อม
แซมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

200,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับ
ปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
เรียนและอาคาร
ประกอบ

200,000

โครงการซ่อมแซม
ศาลากลางหมู่บ้าน ม.5 150,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อม
แซมทีดินและสิงก่อ
สร้าง

59,700

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 23/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการยกระดับดิน
ผิวจราจรลูกรังซอย
ฮวดหลี หมู่ 4

52,000

โครงการยกระดับดิน
ผิวจราจรลูกรังสายซอย
หลังโรงเรียนอนุบาล 
31 หมู่ 4

51,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.บ้านนางทอง
ย่อน หมู่ 7

41,300

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.บ้านนางยุพา 
มีอิน หมู่ 8

6,700

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.บ้านนายโหล  
สาทเทศ หมู่ 2

28,000

โครงการวางท่อระบาย
นํา คสล.สายบ้านนาย
สุชาติ บุญชุ่ม หมู่ 7

30,800

ปรับปรุงระบบเสียง
ตามสาย หมู่ 5 230,000

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลง
อาคารบ้านพัก

ค่าใช้จ่ายต่อเติม/ดัด
แปลง/ปรับปรุง/ซ่อม
แซมศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

200,000

ค่าใช้จ่ายในการปรับ
ปรุง/ซ่อมแซมอาคาร
เรียนและอาคาร
ประกอบ

200,000

โครงการซ่อมแซม
ศาลากลางหมู่บ้าน ม.5 150,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุง
ทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาหรือซ่อม
แซมทีดินและสิงก่อ
สร้าง

59,700

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 24/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

เงินอุดหนุนเอกชน 300,000 135,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 30,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 80,000 10,000 450,000 992,000 12,000

รวม 13,896,100 15,000 1,010,000 470,000 8,938,400 2,424,500 13,047,000 112,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 25/26



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 15,000 15,000

เงินอุดหนุนเอกชน 435,000

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น
สาธารณประโยชน์ 30,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 10,000 1,554,000

รวม 11,887,000 51,800,000

วันทีพิมพ์ : 20/9/2559  16:59:26 หน้า : 26/26


